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Surado, kad Valdiški Namai Gimdo 
Biednuomenės Getus Didmiesčiuose

Amerikiečiai Planuoja 
Nusileisti ant Mėnulio

TORONTO. — Tyrinėjimas, i sės” kainuos nuo $23,000 iki 
pravestas Toronte, parodęs, 
kad valdiškų namų dislriktai, 
kuriuose apgyvendinami bied- 
nesni žmonės,! gimdo biednuo- 
menės getus. Žmonės tokiuose 
distriktuose gyveną be ūpo. la­
bai apleidžiu namus.

Yra siūloma 1 duoti neturtin­
goms šeimoms piniginę pagal- Į 000 statybai tokių apartmentų. 
bą ir apgyvendinti juos atski- Tokiu būdu statant, būsią gali­
muose namuose, ne vienoj vie- ma pastatyti 8-10 procentų pi- 
toj, kad jie įsimaišytų tarp ki-, giau. Fabrike dirbsią tik/'35 
tų. žmonės.

Kiti; siūlo statyti apartmen- Kaip tie visi planai bus Įgy­
tus, kurie būtų išparduodami | vendinti, tik ateitis parodys, 
šeimoms. Tai yra, kiekvienas j Tuo tarpu butų s' oka didmies- 
butas būtų privati nuosavybė j šiuose labai didele. Namų kai- 
šeimos. į ! na kyla ir kyla taip, kad vis

Yra pasiūlymų, kad būtų par-. sunkiau ir sunkiau juos įpirk- 
duodami namai be įmokėjimo ir , ti. O ir tiems, kurie turi, darosi 
mortgičiai duodami ant 40 me- sunku išlaikyti, kadangi taksai 
fu.. JrAui. kai mėnesį į kiekvieni metini keliami ir k e-
nebūtų labai dideli. Tokiu būdu i liami.
ir neturtingi galėtų nusipirkti; . > -—---------- i----- -
namus.
turės turėti virš $6,000 pajamų 
į metus. Jei tieji neturės, tai į 
negalės pirkti namo palengvin-1 
tomis sąlygomis. i

Nekurie ir pankai linkę sko-;
Imti pinigus statybą! apart- ‘ 
mentų, kuriuose atskiri butai vo Pueblo kapitoną BucherĮ 
būtų parduodami šeimoms. Ki- Neužbaigę su juomi, pasaukė sunkvežimiais, išplatina kios-j

• taip sakant, būtų kolektyviniai žvalgybos vadą S. Harris. 'kais ir vaikų pagalba, 
apartmentai. Vieno apartmento:
su vienu miegamuoju pirkėjas kad jo laivas buvęs labai pras-riams ar prenumeratoriamsl 
turės iš kalno įmok'kiti tik $750. tai apginkluotas, nebuvę pras-j paštu. Už tai pakėlimas pašto1 
Penkių miegamųjų apartmento mės griebtis ginklo. Jis taipgi f mokesčių labai skaudžiai juos 
pirkėjas turės įmokėti $1,217. sakė, kad jo atsikreipimas pa- paliečia. Kitiems bus sunku iš-1

$24.000.
Būtų Įvestas naujas staty­

bos būdas. Fabrikai pagamintų 
ištisus apartmentus. Per 25 
dienas būtų galima pastatyti 
100 butų apartmentą. Jesper- 
sou - Kay Systems Ltd. planuo­
janti statyti fabriką už $2,000,-

IRAKAS SMERKIA
ARABŲ SPAUDI

BEIRUT. — Irako radijas 
užsipuolė ant arabų šalių spau­
dos, kad nieko nerašo apgyni­
mui Irako, 'kurs puolamas už 
pakorimą viešai 14 Izraelio šni­
pų. Iš to galima spręsti, kad 
arabų šalys nelabai pritaria 
Irako Žygiams.

Bagdado radijas sako, kad 
Irakas išvalys visus zionistų, 
britų ir amerikiečių agentus.

Grūmoja Užsidarymas 
Unijų Laikraščiams

WASHINGTON. — Jeigu jų skrieti apie jį ir sugrįžti atgal 
planai nesusitrukdys, tai ame­
rikiečiai veikiausiai bandys nu­
sileisti ant Mėnulio šiais me­
tais, gegužės mėnesį. Tai būtų 
net dviem mėnesiais anksčiau, 
negu buvo numatyta pirmiau.

Labai daug priklausysią nuo 
pasisekimo su Apollo 9, kuris 
bus išbandomas vasario mėne­
sį. Misijos direktorius G. H. 
Hage pareiškė, kad bandymas 
nutūpti ant Mėnulio galės būti 
pagreitintas ar atidėtas Apollo 
9 eksperimento, kuris bus at­
liktas vasario 28.

Apallo 9 neš nutūpimo mo­
dulę. Astronautai atsiskirs, nuę 
motorlaivio ir atliks trijų dienų 
manevrus, panašius tiems, ku­
riuos turės atlikti nutupiant 
ant Mėnulio.

Amertktečlams labai -puikiai

TORONTO. — Padidint, paš-. 
to mokesčiai laikraščiams, ku- 
rie prasidės nuo balandžio T, 

gali priversti nekunų unijų j pavyko nuskristi J Mėnulį, ap- 
laikraščius užsidaryti. . j

Pavyzdžiui, mašinistų unijos'
laikraščio išsiuntikėjiniss per? f|-j||(}ijj Kyfiįj|(8 
metus atsieis $74,580. Dabar! t J ”

' atsiėjo $3,120. Gelžkeliečių uni- j Laiko “ Valstybe’9 
jos laikraščio išsiuntinėjimas į '

SAN DIEGO. — Laivyno vir-, pakils nuo $18,000 iki $72,000' 
liniukai tebekamuoja šnipų lai-! į. metus.
•n i,d.,-.u^į I Dįdlapiai didžiumą išvežioja!

į Tebekamuoja Laivo 
Pueblo Lyderius

į Žemę. Matyti jie mano, kad 
galima taip sėkmingai Ir nu- 
tūpti ant Mėnulio, o paskui pa­
sikelti ir sugrįžti.

Kosminis laivas nutūps ant 
Mėnulio, astronautai pasidai­
rys, paims pavyzdžių, ir vėl pa­
kils. Atsparos tašku bus pla- 
forma su kojomis, ant kurių 
nutūps. Tos kojos pasiliks ant 
Mėnulio.

Be abejonės, tai labai rizikin­
gas žygis. Jeigu amerikiečiai jį 
įvykdys, tai sukels didžiausį 
susidomėjimą visame pasauly­
je. Aišku, tai bus istorinis įvy­
kis. Ir jeigu jis pavyks, tai JAV 
mokslininkų prestižas labai pa­
kils.

Astronautai ruošiami,, jie 
praktikavo ant Žimės atlikti 

Ivisa tai. kas turės būti atlikta 
_J nutupiant ir pas įkeliant. Išro- 
- ; do. kad pasiruošima3| bus ge- 

; ras. Tiktai nežinia, ar nebus di­
delio skirtumo ant Mėnulio. 
Tenai ne tik kad nėra atmosfe- 

i ros, bet ir gravitacija daug ma- 
I žesnė. Faktinai, net šešis kar-

PARYŽIUS. Francijos! įus j^O svarų Yyra« tenai 
- • Įkabinėto narys, užsienio reika-igverg apįe 27 svarus

j Lų sekretorius J can de Lip-j Kad žmogus nutūps aid Mė- 
Maži kowsk*’ kalbėdamas ant televi-1 nuii0| įaj niekas neabejoja. 

Kapitonas Bucher aiškinasi,! laikraščiai yra siuntinėjami na-; z’iĮ0S teigje' .kad Kvebekas Klausimas tiktai, ar pirmieji 
- - - • • ... • ... teisę pasirašyti sutartis su ki- bandymai pavyks, ar neįvyks

1 tomis šalimis industrijos srity- kokia nelaimė. Tai didelis, ir 
je- . ....

Jis tą pasakė gindamas Kve- nauji žygiai nebuvo išbadyti.
neišbandytas žygis. Bet visi

pirkėjas turės įmokėti $1,217. sakė, kad jo atsikreipimas pa- ■ į

Tokie apartmentai kairiuos nuo j galbos nebuvo išklausytas, jo-1 silaikyti. • .
$15,000 iki $19,000. Į kios pagalbos neatsiuntė. 1 ; • ------------------

Taip vadinami “Town hou-i Tarp kitko, jis sekė. kad lai- j Cronin loffornh 
ve žvalgybos kambarin jo ne-į rlflliMJ lulluillifl

■ Jeido. Leitenantas Harris vedęs 0(1011011111^ 
j žvalgybinį darbą, apie kuri ka-; ' UUulluilUiu 
pitonas nežinojo arba jam ne­

buvo leidžiama žinoti.
Kapitonas Bucher smerkia-1

'■ mas kam jis atidavė korėjie-' žmonių bruzdėjimo, kuris nuo- j slėnio ministras M. Sharp pa- j ša, kad ji dirba ant atominės

Benson Sako šie 
Melai Bus Geri

; beko apšvietos ministro Cardi- 
] nal pasirašytą sutartį su Fran- 
i cija. pagal kurią Francija pa­
dės įsteigti naują universitetą, 
investuos kapitalą Kvebeke, 
taipgi su Kvebeku darbuosis 
dėl pagaminimo Ir paleidimo Į

Sako Bus Galima 
įsodini A širdis

J j WASHINGTON. — Jungti-
MADRIDAS.į — Ispanijos, komunikacijų satelito. j nių Amerikos Valstijų Atomi- |

diktatorius Frankas išsigando Į OTTAWA. — Kanados už- ■ nės Energijos Komisija prane-

OTTAWA. — Finansų 
p is t r as E. J. Bensoii sako, 
šie metai bus 'geri, šiais metais 
ekonomija augsianti pastoviau 
ir tvirčiau. .

Praėjusiais metais buvę ne­
mažai investment!}, tad šiemet 
būsią daugiau darbų: Kapitali­
niai investavimai praėjusiais 
metais buvę didesni apie 9 pro­
centais už 1967 metų.

Opozicinės partijos buvo pa­
siūliusios priimti nepasitikėji­
mo rezoliuciją, bet parlamentas 
atmetė. Už rezoliuciją balsavo 
konservatai, nauji demokratai 
ir kreditistai, bet jie sudarė vos___ __________ , __________
73 balsus JValdžią palaikė 109J šaukimus, kurstą gyventojus.

mi" čiams laivą be pasipriešinimo, 
kad i Jei kaip, tai dar jį teis karo

čiams laivą be pasipriešinimo.

teismas.

PAŠALINĘ 120 ČEKŲ 
ŽURNALISTŲ Iš DARBO

PRAGA. — Sakoma, buvę 
pašalinta iš pareigų 120 spau­
dos ir televizijos darbuotojų, 
kurie nenorėję laikytis vyriau­
sybės instrukcijų nekelti ar- 
myderio šalyje.

Kiek anksčiau premjeras 
skundėsi viešai, kad šalyje ak­
tyviai veikia vyriausybės prie­
šai. Jie skleidžiu visokius atsi-

latos auga. Jis paskelbė [avo-1 reiškė, kad Kanada įteiks Fran- širdies. Manoma, kad bus gali- 
jaus stovį ir griebiasi kitų prie- Į cijai protesto notą dėl sudary- Į ma išvystyti atomine energija 

varomą širdį, kuri pakeis žmo­
gaus širdį.

Bandymai su šunimis jau da­
romi. Norima surasti, ar tokia 
energija bus pakenčiama gy­
vam kūnui. Šunys, kuriems bu­
vo įdėta plutonijaus 238, nero­
do jokių blogų žymių.

Tokia širdis, atomine Energi­
ja varoma pompa, galėtų veik­
ti 30 metų, jeigu žmogaus kū­
nas priimtų. i

Atrodo, kad mokslininkams 
galų gale pavyks išvystyti me­
chanišką širdį, kuri užims žmo­
gaus širdį.

monių opozicijai likviduoti. j mo sutarties su Kvebeku.
Apart kitko, jis pradėjo! 

tremti į tolimesnes, izoliuotas 
vietas opozicijos lyderiu?, kad 
jie negalėtų pasiekti masių. 
(Panašiai buvo daloma ii Lie­
tuvoje.)

Neoficialiomis žiniomis, jau 
aštuoniolika žymių asmenybių 
buvo ištremta. Jų tarpe esąs ir 
G. P. Barba, kurs pasižymėjo 
gindamas politinius kalinius. 
Jis yra artimas draugas profe­
soriaus J. R. Jimenez, vienu 
tarpu buvusio Ispanijos amba­
sadorium Vatikane.

APMĖTĖ AKMENIMIS
PREMJERA KIESINGER1

. FRANKFURT. — čia jauni 
demonstrantai apmėtė Vakarų 
Vokietijos premjerą K. G. Kie- 
singerį akmenimis. Demonst­
rantai šaukė, kad jis nacis.

Demonstracijoj, kurią suren­
gė Socialistinė Vokiečių Stu­
dentų Federacija, dalyvavo 
apie 1,000. Susirėmime su po­
licija keli sužeisti, visa eilė 
areštuotų.



S Puslapis

Per Tris Dienas Čikagoje Dvelkė
Iš Lietuvos Atvežta Lietuviška šiluma,

Šiltos ir lietuviškos širdys 
svečiams buvo parodytos ir as­
meniniuose priėmimuose. O jų 
buvo daug. Buvo pas pažangie­
čius, buvo pas naujuosius atei-

namuose buvo

Antradienio vakare svečiams 
buvo suruoštas Mildos salėje iš­
leistuvių banketas. Seniai,' la­
bai seniai Mildos salė matė tiek 
daug publikos, kaip tą vakarą. 
Nekalbant jau apie pažangie-

.Praeitą sekmadienį, pirma- turai, liaudžiai, lietuviu tautai 
dienj ir antradieni.,per vi-' 
sas tris dienas Čikagoje pažan­
giems lietuviams ir sveikiau 
galvojantiems naujiesiems lie­
tuviams (dipukams) dvelkė iš
Lietuvos atvežtą biėiuhškumo vius. Pas vienus ir pas antrus 
ir meilės Lietuvai šiluma. Ją priva .iškuose 
buvo atvežusi Įgausi iš Lietuvos pasivaišinta lietuvišku vaišin- 
luristinė grupė, vadovaujama gurnu, buvo intimiškai. širdin- 
Kuitūros ministro Liongino še- gai pasišnekėta apie Tarybų 
pečio ir lydima žurnalisto Vy- Lietuvą, pasiguosta gyvenimu 
tauto Kazakevičiaus. emigracijoje.

Dėl žinių stigimo. aeioporte Dienos metu per tas tris die- 
svečiai nebuvo tinkamai pasi- nas kurie svečiai aplankė 
tikti, bet tą pačią dieną po pie- Čikagos lietuvių kultūrines i- 
tų suruoštame jų pasdikimui staigaš, laikraščių redakcijas, 
kpncėrte. YMCA’ šalčio, buvo Turu pavažinėjo po Čikagą, su- 
pirmas atsilikimas Čikagoje, sipažino su miesto gyvenimu, 
kad senosios JAV lietuvių kar-; aplankė muziejus, 
tos pažangiečiai ir naujieji atei­
viai kartu liespnodami džiaugs­
mu sveikino mie'uosius svečius 
iš Tarybų Lietuvos. Sveikino 
atvežusį lietuviškos poezijos 
aktorių L. Noreika, davusį pub­
likai lietuviškos dainos operos 1 čius. su svečiais atsisveikinti 
solistą E. Kaniavą, pianistą D. prisirinko nemaža ir šiaip se- 
Tiihkūną. Palydui juos nuo nosioš JAV , lietuvių kartos | 
scenos salėje aidėjo ilgai, ilgai žmonių, gausiai buvo atstovau- 
trunkanti karščiausi aplodis- ti >r naujieji ateiviai. - 
mentai. Plojo senosios kartos Čia ir vėl buvo meno ir Į 
pažangiečiai, plojo naujieji atei- džiaugsmo šventė. Gražiai sve-1 
viai. Kaip vieni, taip 'r antri ’ čiams pasirodė plačiai Čikagoje 
plojo iš širdies, plakančios lie- žinomos solistės E. Bagdonie- 
tuvišku džiaugsmu ir meile se- nė, J. Mikužienė. chorų darbuo- 
nąjai Tėvynei. t toj as R. žilius, mokytoju V. Ur-

šiltai svečiai buvo sutikti ir bikienė. Svečiai savo ruožtu al­
po koncerto vakare suruoštame silygino aktoriunhi L. Noreika, 
jų pagerbimui bankete, Seneca solistu E. Kaniava. Nuo aplo- 
viešbuįčio salėje. Kaip j kancer-dismentų tarsi linko salės sie­
tą. taip ir į banketą susirinko • no* Ypač gražus numeris buvo 
ir pažangiečiai, ir dipukai. Ir;, 
kartu visi draugavosi su sve-

■ šiais. Susipažino asmeniniai ir 
susibičiuliavo. Visą vakarą 
dvelkė tikro lietuviškumo dva­
sia. Nebuvo nei “raudonų”, nei 
"fašistų” — buvo, tik lietuviai, 
deganti meile'Lietuvai, jos kul-

baite - Borisiene. dailininku A. 
Gudaičiu, rašytoju J. Grušu, 
pianistu D. Trinkūnu, kompozi-1 
toriumi Balsiu, filosofu E. Meš- į 
kausku, kolūkio pirmininku K. j 
Macevičiumi, mokytoja O. Min-j 

.' kevičiūte, iš Šiaulių miesto dar­
bininke O. Gabrielaitiene. isto­
rike R. Kulikauskiene, Kultū- 

; ros ministru L. Šepečiu, kino 
I operatoriumi V. Staroša. ope- 

Stase GoUros S0]įSįU Kaniava, artistu Ri 
. i L. Noreika, žurnalistu V. Kaza-1 

-ir -ir+1*11 'k*'ir b ■fr'fr'kĄ-k'k-irti'fr'irfr'fr-k ti-tr c I . , j.1 j i kevicium, visuomenes darbuo-J
4 , toju Karinausku, Strumila, Kir- 
^įvelaičiu, Basčiu, Klaipėdos i 
4 miesto meru J. Gurecku. ' 
J j Ir su katruo jų tik teko susi-1 
J. tikti ir šnekėti, taip ir galėjai 
į j jausti jų nuširdumą emigraci- 
J jos lietuviui, meilę savajai lie- 
jj tuviškai kultūrai, lietuvybei. 
J Nemaža grupėje buvo išsiauk- 

lėjusių, baigusių mokslus jau 
tarybinės santvarkos sąlygo- 1 
mis. Ir kokios jų lietuviškos šir-1 
dys ir gailesčio jausmas dėl at- 
vėstančios lietuvybės pas mus, 
čia imigracijoje, reikia tik ste­
bėtis! i

— Atvykite, draugai, pas! 
mus pasisvečiuoti, atsigaivinti j 
Lietuvos liaudies dama, — ne 
vienas kvietė.

O mūsų širdys virpėjo 
džiaugsmu matant jaunus, kul­
tūringus, darbščius socialist!- i 
nės Lietuvos būdavote jus, šie-1 
ikančius laimės ir šviesaus gy- Į 
venimo, Lietuvos darbo žmogui, ; 
mūsų sesėms ir broliams.

Varšuvos Stasys > 
(Vilnis) i

— Mildos klubui iš Lietuvos at­
vežtos davanos Įteikimas, Mil­
dos dievaitės herbo. Klubo ! 
steigėjams ir darbuotojams iš' 
akių tryško džiaugsmo ašaros.

Po viskųom, daug kam buvo į 
džiugu padraugauti su artiste 
televizijos režisore

Perku lietuviškas varines monetas, pav. 1 et., 2 et.. 5 et. 
ir kitas. Taip pat visus popierinius banknotus.

Rašykite ką turite, atsakysiu kiekvienam.
P. ZABLOCKIS

P. O. Box 4642 Stn. C.
' , Vancouver 10, B. C. Canada

E 4
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Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais atva­
žiuojate Į Miami, Fla., neužmirškite atsilankyti į Lietuvių 
Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį ! vai. dieną yra 
duodami geri pietūs už žemą -kainą. Po pietų, šokiai, 
susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai patars jums kaip ir kur juos gauti.

Kvjiečia į svečius visus lietuvius

Lietuviu Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167

Telefonas: 688-4161

Vasario 1, 1969 Vasario 1

irmą senatvės pensijos čekį, 
paaukojo LB paramai $10.

S. F. Repšiai, Rodney, Ont., 
prisiuntė atnaujini ų prenume- 
meratų.

V. Strazevičius, Toronto, at­
naujino prenumeratą Į Lietuvą.

Patys atsinaujindami prenu­
meratas paaukojo:

M. Šimkūnas. Lakeview, Ont.. 
$5;

B. Giedraitis, Port Arthur. 
Ont., $5;

T. Karosas. Toronto, $5;

V. Mikšys. IsU’iglua Ont., 
$5.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

Liaudies Balsas

Nafta turtingos Šiaurės keliu.

Kas Kaip Remia
Liaudies Balsą

Nellie Grybienė, Norwood. 
Mass., prisiuntė nuo LDLD 9- 
tos kuopos $25 aukų mareiko- 
uiškais.

P. Bendžaitienė, Lasalle, pri­
siuntė užuojautų paskelbti.

S. Ragauskas, Toronto, pri­
davė atnaujintų prenumeratų.

J. Vilkelienė, Lnval-Montre- 
ai. prisiuntė atnaujintų prenu­
meratų ir nuo J. Makarevi- 
čiaus $1 aukų.

J. Lesevičius, Lasalle, pri­
siuntė užuojautų paskelbti.

S. U. Sasnauskai, Toronto, 
negalėję dalyvauti LB parengi­
muose pridavė LB paiamai $10 
aukų.

M. Galinaitis, Toronto, gavęs kirviu užmušė 7 asmenis.

QUEBEC. — Vienas kalinys 
išbuvo kalėjime pusketvirtų 
metų, laukdamas apeliacijos iš­
klausymo. kadangi stehografi- 
r>iai teismo užrašai nėbuvo per­
rašyti. . I

Buffalo Narrows, Sask. — F. 
. M. McCallum. 19 metų vyras,

Mirus

A U G U S T UI PETRO N I U I

Jo žmonai Onai jos liūdesio valandoje reiškiame giliausią 
užuojautą. Taipgi Augusto giminėms ir draugams.

E. F. Latimsevičial
New Lowell, Ont.

Miami, Floridoje, mirus

LUCIJAU B A R T U S I E N EI

Reiškiame giliausią užuojautą velionės liūdinčiam bioliu, 
montrealiečiui Juozui Urbanavičiui ir jo šeimai.

P. M. Pinai
Malton, Ont.

- -------------- —- ------- -------'’MHiBn.i1 diliau

Lasalle - jMontreale mirus 
mūsų gerai draugei

NELLEI MATIUKIENEI - MATHEWSON
Reiškiame gilią užuojautą velionės liūdinčiam vj’rui 
Antanui, sūnui Edvardui su šeima, seserims ir visiems 
giminėms. Kartu liūdime netekę malonios draugės.

Stasys Ir Joana Kuisiai
Islington, Ont.

.................... Ill'll

Montreale mirus Nellei Matiukienei, reiškiame giliausią 

nuoširdžiu užuojautą jos sesutei, mūsų Klubo .nariai ■ 

draugei F. Kilikevičienei ir kitiems velionės artimiesiems.

Toronto Lietuvių Moterų Klubas

Lasalle - Montreale mirus

NELLEI MATIUKIENEI - MATHEWSON

Reiškiame gilią užuojautą velionės Šeimai, o taipgi jos 
seserims A. Lesevičienei ir F. Kilikevičienei.

J. A. Ylai Z. B. Danauskai

Kristaus mol
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Kodėl Aš Ne Krikščionis
BERTRAND RUSSELL

(Tąsai i

Kristaus mokymo trūkumai

, vaizduojamas Kristus neabejo-

Reikia pasakyti, kad žiaurus 
toks mokymas, pagal kurį pra­
garo liepsnos yra bausmė už 
nuodėmes. Ši doktrina pasklei­
dė pasaulyje žiaurumą, sukėlė

vos ir Indijos iniciatorė yra In­
dijos - Tarybų Są jungos kultū­
rinė draugija. Šios draugijos 
Orisos skyriaus aktyvistai Sa- 
ratas ir Džanakis Patnaikas tik

pripažinti jo nuopelnus.
Jis sako, kad jis dalyvavo pa­

sikėsinime ant Hitlerio 1943 
metais.

siaubingas kančias ištisoms pernai “atrado” Lietuvą ir bu-
i tinai tikėjo amžinomis, kanČio- žmonių kartoms, ir Kristus, jei-1 vo pirmieji oficialūs Indijos pa- 
! mis, ir mes tose knygose ap- j gu jis buvo toks, kaip jį vaiz-! siuntiniai, lapkričio mėnesį at- 

Pripažinus. kad šie nurody- tinkame ne vieną vietą, kur jis duoja jo istorikai, neabejotinai i vykę svečiuotis pas mus. Tada 
mai yra puikūs, tenka paliesti! verda kerštingu pykčiu žmo- {turi iš dalies būti už tai atsa- E"'"' nF,f‘,5,’"ą rv-

LOMPOC, Calif. — Delta ra­
keta paleido trečią kanadišką 
satelitą. Satelito užduotis — 
tyrinėti jonosferą.

kai kuriuos punktus, kurie, ma- nėms, nenorėjusiems klausyti 
no nuomone, neduoda pagrindo j° pamokymų elgesys, įpras­

tas pamokslininkams, bot nesu­
derinamas su aukščiausiuoju 

ties ar gerumo pavyzdžiu No- tobulumu.
Panašios pažiūros svetimos 

Sokratui, kuris žmonėms, ne- 
1 norėjusiems jo klausyti, buvo

evangelijose pavaizduoto Kris­
taus laikyti didžiausios išmin-

riu pastebėti, kad Kristaus is­
toriškumo klausimo neliečiu.

kingas.
Kristaus mokyme yra ir ki­

tų, nors ir mažiau reikšmingų, 
trūkumų. Pavyzdžiui, istorija 
su Gerazėnų kiaulėmis, kurią

ir buvo užmegzti oficialūs ry­
šiai su indais.

Šiomis dienomis iš Orisos 
valstijos sostinės Hubanesvaro 
miesto gautas Indijos - Tarybų 
Sąjungos kultūrinės draugijos

papasakojo Morkus, ir Matas, i biuletinis. Jame išspausdinti di- 
Tikrai nepavadinsi gerumu to, I ir jdomūs Džanakio Bala- 

I kad jis leido [ jas įsikraustyti j vo Patnaiko reportažai iš Lie-

BELFAST. — Kovingasis 
šiaurinės Airijos protestonų 
vadas kunigas Ian Paisley įka­
lintas už .kėlimą riaušių.

Paisley yra atkaklus katali­
kų priešas, ypač popiežiaus.

Istoriniu požiūriu labai abe- švelnus ir malonus. Ir, mano demonams, dėl ko vargšai gy- i tųvos.
jotinas dalykas, ar Kristus iš- supratimu. toksai elgesys iš- vuliai sušoko į jūrą ir nuskeri*į ____________
vis kada nors gyveno, o jeigu ir niiffciui kur kas labiau dera, ne-' do. Jūs turėtute prisiminti, kad ■ BONN A.__ E. Gerstemaier.
gyveno, tai apie jį mes neturi- gU rūstybė. Tur būt, visi atsi- į Kristus buvo visagalis ir pa- būndestago prezidentas, rezig-

ką kalbėjo Sokratas , prasčiausiai galėjo įsakyti de- navo, reikšdamas nepasitenki- 
prieš pat mirtį ir kaip jis visa-' monams išeiti, bet jis, užuot tai nimą, kad autoritetai nenori

’ ’ ' ’ —    padaręs, suvarė juos į kiaules. , .
Lygiai taip mįslinga ir isto-

me jokių žinių-. Todėl šios la­
bai painios istorinės problemos 
neliesim Kalbėsiu apie Kristų, 
pavaizduotą evangelijose. ku­
rių pasakojimus priimsiu taip, 
kaip jie pateikti: o ten esti to­
kių dalykų, kuriuose nelabai 
matyti išminties.

Pavyzdžiui. Kristus buvo Įsi­
tikinęs. kad šlovės apgaubtas 
jo antrasis atėjimas Įvyks dar 
prieš išmirštant jo laikų žmo­
nėms. Tai patvirtina 5 daugelis 
tekstų. Tarp kita ko jis kalba: 
"Nėspėsit apeiti Izrąelio mies­
tų, kai ateis Žmogaus Sūnus". 
Po to dar: "Yra kai kurie, iš 
čia stovinčių, kurie neragaus 
mirties, kolei neišvys Žmogaus 
Sūnaus ateinančio savo kara-

TORONTO. — Indija išde- 
nortavo karaliaus Edwardo VII 
statulą, bet Toronto tėvai davė 
jam prieglaudą Queens parke.

Miestui kainuos $25,000 pa­
statymas pastolio tam. raitam 
karaliui.

tų. iš kurių aiškiai galima 
spręsti..kad jo antras' atėjimas 
Įvyks daugeliui jo amžininkų 
dar gyviems esant. Tuo tikėjo 
ir’ pirmieji Kristaus pasekėjai. 
Sis tikėjimas sudarė daugelio 
moralinių Kristaus mokymų 
pagrindą.

Kada jis kalbėjo: “Taigi ne­
būkite susirūpinę rytojumi" ir 
panašius dalykus, t ii žymia da­
limi, buvo pąremta Įsitikinimu, 
kad jis antrą kartą ateis labai 
greitai: o visi žemiški dalykai 
nebeturėjo jam reikšmės.

Aš pats pažinojau krikš- 
. čionių. kurie tikėjo greitu Kris-

menate, 1
prieš pat mirtį ir kaip j: 
da kreipdavosi į žmones, nesu 
tinkančius su juo.

Kaip sako evangelijos. Kris-j r*ja aP'e figos medį. Tur būt, 
tus kalbėjo: • “Žalčiai, angių atsimenate, kas jį ištiko. Ir 
veislė, kaip jūs ištruksite nuo į kitą dieną... jis (Kristus) bu- 
pragaro teismo?” — Taip bu-!V0 alkanas. Pamatęs iš tolo fi- 
vo kreipiamasi Į žmones, ku- "os medį. turintį 'apų, jis pri- 
riems nepatiko jo mokymas. Iš ėjo, ar kartais neras ko nors

■ ■ • " r;s tin- jame: Paėjęs prie jo. jis
Į nerado nieko, tiktai bpų. nes 
I buvo ne figų mėtas. Atsbepda- 

daugybę | mag „ jam įanĮ; “jau tegul 
vrt NT '

i daugiau niekas' per amžius ne- 
; bėvalgo nuo tavęs vaisiaus...,
o Petras (sekantį rytą) ...jam kartu Į savaitę išleidžiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50. 
pasakė: Mokytojau, štai figos .

0 . medis, kur) prakeikei, padžiū 
i vo". Tai labai keistas pasakoji- 
'! mas, nes laikas figos vaisiams 

dar nebuvo atėjęs ir is tiesų 
’ I medžio tuo neįmanoma apkal-

tinti. p
Ne, aš jokiu hūdu negaliu K- 

sutikti, kad Kristus ar tai iš­
mintingumu. ar tai gerumu što- 

i vi taip aukštai, kaip kai kurios 
į istorinės asmenybės. Rodos, 
i kad aš pats, šia prasme Budą . 
■ir Sokratą pastatyčiau aukš-! 
! čiau už jį.

(Bus daugiau)

tiesų tai nėra, man reg: 
kamiausias tonas!

Evangelijose rasime <’ 
tokių vietų apie pragarą. Ne-! 
abejotinai, pirmiausia mums. 
mums reikėtų susipažinti su i 
atitinkamu tekstu apie nuode-j 
mę “prieš šventąja dvasią’ 
kas kalba prieš šventąją dva-. 
šią, tam nebus atleista nei šia- , 
me. nei būsimame", šis tekstas i 
sukėlė, daugybę kančių, nes į- 
vairių sluoksnių žmonės Įsikal­
bėdavo, kad yra nusidėję šven­
tajai dvasiai, todėl gyveno. Įsi­
tikinę. kad jiems nebus atleis­
ta nei šiame, nei kitame pasau­
lyje. Esu tikras, kad teisingas 
ir doras žmogus neskleistų, pa­
saulyje šitokios baimės.

Kristus dar yra kalbėjęs: 
“Žmogaus Sūnus siųs savo an­
gelų. ir jie surinks iš jo kara­
lystės visus papiktinimus ir 
tuos, kurie daro neteisybę, j-i 
mes Į ugnies krosnį. Ten bus 
verksmo ir dantų griežimo” —

Indijoje įvyks lietuviu 
Kultūros Fstivalis

"Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų 
Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinių prenu­
meratų kainos sekančios:

Dienraštis "Tiesa” — $5.00: tris kartus J savaite išleidžia­
mas "Snortas” — $4.00; tris kartus j savaitę išleidžiamas 
"Valstiečiu laikraštis” — $2.50; savaitraštis "Gimtasis Kraš­
tas" — $2 25; du kartu J savaitę išleidžiamas "Lietuvos Pionie­
rius" — $1.50: savaitraštis "Literatūra ir menas" — $3.50: du

Mėncsinių .žurnalų metinių prenumeratų kainos:
“Genys” — $1.50; “Žemės ūkis" — $8.50; “Kultūros barai” 

— 3.00; “Komunistas” — S2.00; “Liaudies ūkis” —jSb.OO; 
"Mokslas ir Gvvenimas” — $3.00: “Mokslas ir Technika" — 
$9.50; “Mūsų Gamta” — $8 50: “Mūsų Sodai” — $7.50: “Fer- 

, gale” — $5 00: “Sveikatos Apsauga” — $8.50: “Tarybinė Mo­
kykla” — $4.00: "Tarybinė Moteris” —$2.00 ir “Jaunimo Gre­
tos" - $2.50. a

Du kartu J mėnesi išleidžiamų žurnalų prenumeratos:
"Švyturys" — $5.00: “Šluota” — $3.00: ir keturis kartus Į 

mėnesi išleidžiamo “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima gau- 
i ti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. Laikraščių 
| egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau 
gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Baisas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada
taus atėjimu. Taip pat žinojau 
kleboną, kuris savo avelėms į- 
vaeė daug baimės, paskelbęs, 
kad antrasis Kristaus atėjimas 
įvyks už kelių dienų. Tiesa, ave­
lės nusiramino, pamačiusios sa­
vo ganytoją sode sodinantį me­
delius. Pirmieji krikščionys iš 
tikrųjų tuo tikėjo ir susilaiky­
davo nuo tokių dalykų, kaip 
medelių sodinirpas sode, nes ti­
kėjo. kad greit antrąkart ateis 
Kristus. Šiuo atveju Kristus, 
kaip matyti, neprilygo išminti­
mi kai kuriems žmonėms, o ką 
ten jau kalbėti apie lautcšciau- 

’ šią ją Išmintį. ,
j 

Moralinės problemos

Panagrinėsime moralinius 
klausimus. Mano nuomone, 
Kristaus charakterio yra vie­
nas didelis trūkumas, būtent — 
tikėjimas pragaru. Negabu įsi­

vaizduoti, kad iš t iesų humaniš­
kas žmogus galėtų tikėti amži-

ir toliau vis nesihauja kalbėjęs 
apie verksmą ir dantų grieži­
mą. Panašios vietos seka viena 
paskui kitą, ir skaitytojui aiš­
ku, kad Kristus pranąšavo 
verksmą ir dantų griežimą su] 
tam tikru pasimėgavimu: prie-, 
šingu atveju jis to nebūtų kąr- . 
lojęs taip dažnai.

Jūs, be abejo, neužmiršote 
pasakojimo apie avis ir ožius, 
kur sakoma, kaip žmogaus sū­
nus po savo antrojo atėjimo at­
skirs avis nuo ožių ir sakys 
ožiams: “Eikite šalin nuo ma­
nęs, prakeiktieji, Į amžinąją 
ugnį". Toliau Kristus priduria: 
“Ir eis šitie į amžinąją kančią”. 
O toliau vėl kalba: “...jei ta­
vo ranka tave piktina, nukirsk 
ją, nes tau geria 1 įeiti Į gyve­
nimą luošaih, kaip, turint abi 
rankas, eiti j pragarą ir neuž- 
gesomą ugnį, kur jų Irirminas 
nemiršta ir ugnis negęsta”.1

Vilniaus ELTA -ašo;
Lietuvių kultūros festivalis 

vasario mėnesio pabaigoje bus 
surengtas egzotiškoje Indijos 
žemėje. Jis įvyks Orines vals­
tijoje -— pietrytinėje Indijos 
dalyje, truputį žemiau j pietus 
nuo Kalkutos.

Kas buvo Indijoje, tas' žino, 
kad Orisa — pati mažiausia iš ■

A-A ★★★★★★★★★★★★★ ★★'ir

MUZIKOS MYLĖTOJAMS PUIKI ŽINIA
Dvi pasižymėjusios artistės - dainininkės: kompozitorė- 

solistė O. B. Kubilienė ir visų mylima solistė Estelle Bogden j 
plokšteles Įdainavo 10 įvairių Lietuvos kompozitorių dainų.

Artistės - dainininkės Bogden dainos Dukružėle-(muzika 
visų 14 valstijų.■ Joje gyvena Šarpaliaus) ir Ko liūdi (Deffnerio) skamba labai gražiai, 
tik.. . 20 milijonų gyventojų -—- į Onos Kubilienės Rytas vasaros (jos pačios muzika). Sere-
daugiausia ori jų. Pagrindiniai na(Įp (gchuberto), Visur tyla (muzika Gruodžio) ir kitos dainos

nomis kančiomis. Evangelijų
Evangelijoje tai kartojama ne 
sykį.

verslai valstijoje - žemės ūkis, 
smulkioji ir namudinė pramo­
nė. Pastaraisiais metais pradė­
ta vystyti metalurgija. Kultūri­
nis gyvenimas, vietos pscelias- 
tų vertinimu, -— pakankamai 
intensyvuą.

Į festivalį išvyks oficiali mū­
sų respublikos delegacija ir at­
likėju grupė. Tai bus bene pir­
masis Tarybų Lietuvos meno 
meistrų pasirodymas Indijoje.

Kultūrinių mainų tarp Lietu-

— žavingos.

Duetas Ateik, ateiki (muzika Slėnio). Duete artisčių balsai 
pinasi labai švelniai. Tik joms, regis, ir taikytas duetas dainuoti.

Plokšteles galite gauti Sterio arba bile patefono.

Plokšteles jau galima pirkti nuo:

Onos B. Kubilienės,
3827 W. Monroe St.,
Chicagd, III. 60624

Plokštelės $5.00 su prisiuntimu.

*»*****¥**¥***¥**¥*¥4¥*¥**¥¥#¥¥¥V*¥****»»**¥*

Estelle Bogden, 
852 N. Karlov Ave., 
Chicago, Ill. 60651.
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRA6TIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

Į Lietuvą $7.00 metams
1 LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada
Telefonai: EM pire 6-4358

JR Iš TŲ PELŲ NEBUS GRUDŲ

Nepriklausoma Lietuva įtalpino ilgą straipsnį tūlo V. Se­
nulio, kurs daro išvadą, kad iki šiol veiksnių vesta politika ne­
duos vaisių ir siūlo ieškoti naujų kelių. Iki šiol vesta veiksnių 
politika buvo remiama ta prielaida: “Manyta, kad, padedant 
užinteresuotoms Vakarų Europos valstybėms, pirmoje eilėje 
Vakarų Vokietijai, JAV karą prieš Sovietų Sąjungą laimės ir 
išlaisvins Vidurio ir Rytų Europos pavergtas valstybes, jų tar­
pe ir Lietuvą”.

Ė?t. rašė V. Senulis, "...žiūrint blaiviu protu, tikėtis ne­
tenki:"., . •

Taigi, veiksnių viltys buvo sudėtos į karą. Kad tas karas 
būtų nuklinis, kad nieko neliktų, jiems, matyti, visai neapėjo.

Tačiau tas “blaivus protas" tik tiek blaivus, kad jau mato, 
jog tos jų viltys niešsipildys. V. Senulis siūlo naują kelią, kuris, 
jo manymu, duosiąs geresnius rezultatus. Jis rašo:

“Nenorėkim sulaukti nelaimės, kada visuomenė nustos pa-
sitikėti savo politikais ir net tikėjimo, kad, kada nors, bus iš-
laisvinta daugumoje lietuviais ne tik iš kraujo, bet ir lietuviškai kartu su kolegomis mongolais baigė statyti 12-ąjį Llen Batoro ' bereikalingas, kadangi to pavo- 
kalbančiais.'. j miesto mikrorajoną. Naujajame rajone veikia parduotuvių tink- ! jaus, prieš kurį jis buvo suor-

“Analoginėje politinėje padėtyje su mumis yra ne tik Esti- pas. kino teatras, mokykla, restoranas ir kitos kultūros ir bui-1 ganizuotas, visai nėra.
ja ir Latvija, įet ir Lenkija. Čekoslovakija, Ukraina. Baltgudi-Įtinęs įstaigos. - *~-s—:- -
ja, Vengrija, Bulgarija ir Rumunija...” ■ > ■— • . _

“Austrąiijoje, Sydney mieste, exilų-emigranĄ vadų tarpe 
atgimė, neperseniai, dar Vokietijoj stovyklose teoretiniai nepla- 
čiai kelta idėja sukurti Vidurio - Rytų Europos tautų federali- 
nę valstybę, kurioje kiekvienas štatas (valstija - tauta) turėtų 
lygias teises. Į šią federalinę valstybę įeitų Estija. Latvija. Lie­
tuva. Lenkija, Baltgudija, Ukraina. Čekoslovakija. Vengrija ir, 
gal būt, Rumunija. Bulgarija. Jugoslavija, sudaryta iš Kroati- 1

. jos. Serbijos, Slovakijos bei Albanijos.

Žydai po visą pasaulį pro­
testuoja, kam frakas pakorė 
14 asmenų, kurių tarpe buvo 9 

I žydai, nuteisus juos kaip Izra- 
j elio šnipus, šiuos žodžius ra- 
j šaut, žinios, iš Irako sako, kad 

"Tokia federalinė valstybė su apie 150 milijonų gyventojų ^U3 teisiama jr daugiau Izra-
būtų pakankamai stipri atsispirti ir Rusijai iš rytų n suvieny­
tai. Vokietijai iš vakarų".

elio šnipų ir ČIA agentų.

Irako autoritetai teigia, kad
Matote, žmogus kalba, lyg visos tos valstybės būtų jau pa- pakartiejj prisipažino vysku-

bėgėlių valdomos. Tuo tarpu, kaip mes visi gerai žinome, visi 
šie “vaduotojai” randasi,toli už okeanų. Ir jie bijo net susitikti 
su turistais iš Lietuvos.'

Kaip mėtyti, tai jie ne tik svajoja, bet ir žygius daro..Se­
nulis rašo:

“1968 metu spalio mėn. 6 dieną šių exilū-emigrantų atsto- į 
- vai, susirinkę Svdnev. Lenku namuose, išrinko organizacini ko­

mitetą, A.sTarvba (Council) Vidurio - Rytų Europos valstybių 
federaeiiai; sukurti”..

Dalyvavę i” lietuviai veiksniai. . ,
Vvrai yis dar nennd .maMi.’kokia ito vra aisipkAJM; k0. 

kie i'” ^ra t’"i’mnaro®r’a'
Kain nnhiivo ntoko iš ju iki šiol. f pin nebus n'nkn ič tu iii 

neto to

KADA .JIE SUSIPRAS

pui ir rabinui, jog jie šnipinė- 
. jo Izraeliui. Jeigu tame tiesa.

tai veltui žydai triukšmauja. 
Karo metu šnipai neturi pasi­
gailėjimo nei vienoje žalyje. O 
Izraelis yra karo padėtyje kas 
liečia arabų šalis. Jeigu pakar­
tieji buvo nekalti, aišku, tai la­
bai baisus Irako darbas ir turi 
būti smerkiamas.

Atsimenat, Jungtinėse Vals­
tijose buvo elektros kėdėj su­
deginti Rosenbergai. Jie buvo 
apkaltinti stipinėjus Tarybų 
Sąjungos naudai. Bet šiomis 
dienomis išleistas iš kalėjimo 
Sobel teigia, kad kaip jis, taip 
ir Rosenbergai buvo nekalti.

Beje, Rosenbergus nusmelkė 
mirtin žydas teisėjas. Daug žy­
dų, kaip ir kitų, tuomet pro­
testavo, bet tie, kurie dabar 
triukšmauja dėl I-ako, nutylė­
jo. Faktinai, jie pritarė JAV 
teisėjui, kuris tą bylą sprendė.

Jungtinių Amerikos Valstijų 
žymus autorius, Alfred M. Li- 
lienthai, aną dieną kalbėdamas 
Toronte, pareiškė, kad Vidur- 
ryčiuose nebus taikos, kol ne­
bus pripažinta, kad arabai taip­
gi turi skundų.

Jungtinėse Amerikos Valstijose, net ir Kanadoj, dažnai pa­
sirodo triukšmo, kad neoakankam^i vra kreiniama atydos f 
apsigynimą nuo nvHto^s atakos. Kiti m^no, kad ietou JAV 
turės viršnnvbe ant np,»rvbn St>iun"o« ni,1’li’1ii» erinklu a^žviMu. 
tai imh”* TWtvnjoi’«. nen'SwinAe mato-v’Kai k» V’D>.

Niujorkietis inžinierius Krupka ir kiti nurodo, kad jeigu 
ant NORAD štabo Jungtinėse Amerikos Valstijos'’ būtų numes­
ta 10 megatonų nuklinė bomba, tai iis būtu sunaikintas. O da­
bar galima, pagamini nutolinęs bombas jH 50 megatonų

Yra žmonių, kurie sako, kad JAV. jShHucios 40 b'li-ionų 
doleriu dėl ansigvn'mo nuo nuk’toto bombų. g?1Atu Vpįfj iš mik­
linto karo "t'k” su 45 GOO 0Q0 aukų Kiek žmonių būtų
sužeista, radieciios ne’;'’r'ta. č'a n'bpibama.

Ar ne laikas politikieriams susinrasti ir pa’suRti kita krvn- 
timl. Jie neturi teisės rizikuok ttok žmoni” gwvb“mjs. Jie pri­
valo ieškoti susitarimo visai nenaudoti miklinto bombų.

Vasario 7,1969liaudies Balsas

(labdaros) Taryba paleido obal 
sį, kad reikia kiekvienam kana­
diečiui užtikrinti minimum pa­
jamas, kaip pagrindinę sociali­
nę teisę. Skamba tobai gražiai.

Bet čia klausimas stovi, ko­
kios tos minimum pajamos tu­
ri būti? Juk ir dabar neleidžia­
ma žmogui badu numirti. Vie­
ni gauna senatvės pensiją, kiti 
pašalpą. Nieko neturintieji 
nemokamai gydomi. Dabar jau 
ne tie alkanieji 30-tieji metai, 
kada niekas nieko negaudavo.

Imkime, pavyzdžiui, senatvės 
pensijas. Iš tokios pensijos la­
bai sunku pragyventi. Gal 
žmogus ir nebadauja. Bet jei­
gu dar žmogui reikia nusipirk­
ti drabužį, apavą ar ką kitą, 
tai nei negalvoji.

Daugelis ir dirbančių nesu­
duria galo su galu.;

Būtų labai puiku, jeigu būtų 
užtikrintos minimam pajamos, 
iš kurių žmogus galėtų žmoniš­
kai gyventi. Bet, kaip dabar 
atrodo, tai situacija eina blo- 

! gyn, kadangi viskas brakšt a 
i daug greičiau, negu yra didina- 
i mos žmonių pajamos.
j Pašto viršininkas Eric Kie- 

; rans viešai kalba, kad Kanadai 
į prigulėti prie NATO neapsimo-

Mongolijos Liaudies Respublika. Tarybiniai statybininkai | ka. Dabar NATO esąs visai

i Apsigynimo ministras Leo 
” i Cadieux stovi už prigulėiimą 

į prie NATO. Užsienio reikalų 
I ministras M. Sharp nėra toks 
i karštas NATO šalininkas, bet 

paskaitinin-jis daugiau simpatizuoja Ca­
dieux. Premjeras Trųdeau, at­
rodo. la’kosi vidurio.

Išrodo, kad vyriausybė tyčia 
paleido šį klausimą diskusi-

ATVIRAI KALBANT
Šis istorikas i: 

kas iš New Yorko, pats būda-, 
mas žydas, nepaisydamas, kad 
už tai žydai jį pasmerks, sako, Į 
kad JAV visai nekreipia jokios ' «...-----
atydos į arabų pusę šiame kon-1 joms, kad patyrus visuomenės 
flikte. Esą daug žmonių, kurie ; opiniją. Matyti vyriausybė yra 
norėtų kalbėti šiuo klausimu pasidalinusi šiuo klausimu.

Kanados išėjimas iš NATO

giau ir Kanadai ir kitiems.

150 įkurtuvių

atvirai, bet jie tyli, bijodami, 
kad nebūtų apšaukti antisemi- veikiausiai nesugriautų jo. bet 
tais, renegatais. Faktinai, vie- Kanada, nebūdama NATO blo- 
nas lietuviškas žydas, kuris da- j ke, galėtų daugiau pasitarnau- 
lyyavo tame mitinge, išvadino į ti taikai. Tuos pinigus, kurie 
ii antisemitu ir savo žmonių Į išleidžiami laikymui ginkluotų 
išdaviku. 'jėgų Europoje, galėtų panau-

Vidurryčiuose niekad nebus j doti šelPimui neišsivysčiusių 
taikos, sako Lileurhal, kol Izra- j Tai būtų daug naudin- 
elyje viešpataus zionistai. Esą 
reikalinga nuodugnių ir atvirų 
diskusijų, kad suradus išeitį 
Vidurryčiuose. Bet tas neįma­
noma, sako jis.

“Galima kritikuoti Anglijos 
karalienę, Francijos preziden­
tą. popiežių ar JAV preziden­
tą”, pabrėžė jis, “bet negalima 
pakritikuoti Izraelį ar zioniz- 
mą, nes už tai gali būti apšauk­
tas antisemitu”.

Daugelyje Vakarų šalių zio- 
nistgi turi didelę Įtaką Valsty­
bininkai nedrįsta atvirai kal­
bėti. Už tai Izraelio valdonai 
nekritikuojami už savo darbus.

Rinkiminės kampanijos metu 
P. E. Trudeau kalbėjo apie tei­
singos draugijos Kanadoje įgy­
vendinimą. Kol aas nieko to­
kio nesimato, kas rodytų, kad 
prie to einama.

Aną dieną Canadian Welfare

Praėjusiais metais daug žem­
dirbių atšventė Įkurtuves. Ypač 
gausiai jų buvo Kapsuko rajo­
no S. Nėries, “Bangels”, “švie­
siojo kelio” kolūkiuose. Pirma­
jame įkurtuves atšventė net 16 
šeimų, antrajame ir trečiaja­
me — po 10.

— Nemiegojo statybininkai 
ir kituose ūkiuose, — kalba ga­
mybinės valdybos vyr. inžinie­
rius statybininkas J. Vosylius. 
— Kur benuvažiuodavai, visur 
matydavai kylančius namus. .

Iš viso pernai Kapsuko ra­
jono ūkių gyvenvietėse išaugu­
siuose namuose apsigyveno 150 
kolūkiečių šeimų.

— šiemet, — sako J. Vosy­
lius, — naujus namus ruošiasi 
statyti 206 žemdirbių šeimos.
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Vakarų šalyse diena dienon 
anga neramumai.

Ypač jaunimas labai bruzda.
Tai ženklas, kad žmonės la­

bai nepasitenkinę esama tvar­
ka, taip vadinamu “establiš- 
mentu”.

Bet nedaug nių turi vaiz­
dą, kokia san. ka turi būti 
vietoj dabartinės.

Dažnai viena ranka nežino, 
ką kita darei. Kiekvienas kas 

i1 sau. L.

Aną dieną,televizija buvo su­
rinkus eilę žymių žmonių, ku­
riem buvo duota užduotis pasa­
kyti. kas bus rytoj, kokia bus 
padėtis individualu kompiute­
rių gadynėj.

Reikia pasakyti, kda ir jie ne­
pasakė, kas bus rytoj.

Jie kalbėjo apie tech os, 
elektronikos įtaką į žmonių gy­
venimą. bet kaip! žmonės turės 
.-usitvarkyti. kaili jie turės su­
gyventi, nepasakė.

*
Spauda pranešė,(kad Jungti­

nėse Amerikos Valstijose labai 
Kyla kriminaliniai’nusikaltimai.

Žmonės taip įsibauginę, kad 
nežiną ką daryti.

Daugelis ginkluojasi dėl as­
meniško apsigynimo.

&uga ir Kana­
doje.

☆

Tas .veikiausiai yri pasėka 
tafiptautinių santykių, kurie 
grindžiami vis daugiau milita- 

.rine jėga.
Militariztnas griiuna žmonių 

moralę.
Virš visko, sistema, kurioje 

kiekvienas stengiasi kuo dau­
giau pralobti, kitų įriūsu pasi­
naudoti.

Džiunglių tvarki įsigali.

Labai džiugu,! kad atsiranda 
tokių gerų rėmėjjų. kiip P. Gu­
delis. i

Būtų buvę sunku išfilaikyti, 
jei ne mirusiųjų palikimai, ge­
rų draugų stambi parama.

Atsiminkit, kad užsidaro laik­
raščiai, turintieji šimtus tūks­
tančių skaitytojų.'

' Laikraščių leidimas nuolat 
brangsta.

Didlapiai išsilaiko skelbimų 
pagalba. O mes jų mažai turi­
me ir tie mažai apmokami.

Didelis ačiū tiems visiems ge­
riems rėmėjams.

•J. Y.

KARACHI.' — Armija pat­
ruliuoja gatves penkiuose di­
džiuosiuose Pakistano miestuo- 

> se, saugodama prezidento Ayu- 
bo Khano režimą.

Astuonios opozicinės partijos 
sudarė bendrą frontą prieš 
Khano režimą. Jos reikalauja 
Sugrąžinti demokratiją. Susirė­
mimuose tarp policijos ir de­
monstrantų, 25 asmenys buvo 
užmušti.

Liaudies Balsas

skiria jų nuo tautos kamieno 
etniniu požiūriu, nepadaro jų 
rusais, gudais ir kitokiais’.

j Tai laikome visiška: protin- 
. gaiš išvedžiojimais ir manome, 
! kad broliai komunistai, tiek se­
nosios, tiek naujosios “gvardi­
jos”, turėtų žiburiečiams karš­
čiausiai padėkoti. Arg’ tai ne 
didelis dalykas: lietuviai komu­
nistai yra lietuviai! Reikia di­
delio galvočiaus tokį didelį iš­
radimą padaryti. . .

Dėmesio vertas ir toks žibu- 
riečių pasakymas: “Taigi, ir 
komunistai ta prasme yra lie­
tuviai, tačiau jie atsiskiria nuo 

: bendrojo tautos idealo ir tam­
pa sūnumis pklaidūnais”.

Helen Baillargeon (dešinėj), padedant jaunai aktorkai Ma­
deline Kronby, duoda ant televizijos programas, supažindinan­
čias priešmokyklinius vaikus su francūzų kalba? Programa per­
duodama iš Montrealo.

Kiti Rašo
i Bus “dantį; griežimas”

“Laisvinimo” organe (“Nau­
jienose” gruodžio 10 d.) grau­
džiai pravirko tūlas slapukas 
“J. Kastytis”. Užtrūksta “lais­
vinimo" karvutė!.

“Sukaktuviniais metais” Vli- 
Į kas ir “bendruomenė” buvo 
pasiryžę surinkti 5100,000 į 
“lietuvių fondą”, o tie užkietė­
ję lengvatikiai tedavėst aptuš­
tinti kišenikes tik apie aštuonis 
tūkstančius.

. - Ir nedyvai, kad rink!;ava taip 
nepasisekė, argumentuoja "Kas 
tytis", nes vyriausias “bend­
ruomenės” čyfas Br. Nainys 
viešai per spaudą kritikavo 
“lietuvių fondą”.

Žinoma,' Nainys tą daręs ne­
pasitikėdamas saviškiais, kaip 
bus pasidalinta pinigais, jei 
durneliai ims ir suaukos šimtą 
tūkstančių dolerių.

“Veiksnių” laukia dar liūd- 
i nesnės dienos. Tikrai tai bus, 
anot tos giesmės, “dienos verks 
mo ir dantų griežimo”. Štai ka­
me dalykas: ■.

Kai Jungtinėse Valstijose 
koncertavo Lietuvos operos so- 

| lietas Virgilijus Noreika, “veiks 
> niai” vos nepasiuto! Noreika 
| grįžo Lietuvon ir štai jo atsi­
sveikinimas su amerikiečiais: 
j “Atsisveikinau su amerikie- 
į čiais neilgam — iki sekančių 

(1969) metų: turiu pasiūlymą 
dainuoti vieną sezoną Bostono 
operoje".

Mums toji žinia tik džiaugs­
mą ir pasididžiavimą iššaukia. 
Lietuvių tautos atplaišoms, vi­
sokios mosti.es “veiksniams” — 
verksmas ir dantų griežimas!

— L. Jonikas

Ateina, išeina

Vašihgtone ir kai kuriose 
valstijų sostinėse svarbiausią 

* žinių antraštė turėtų būti: “At­
eina, išeina”.

Ateina respublikonai politi-

t'kiečiai. Dideliais būrime išeina 
ir atena.

Šis “procesas” apkaišomas 
“taupymu išlaidų", bet nesu­
taupoma.

j ŠYPSENOS j
į t
Būdas sutaupyti

Vyras įgriuvo į kambarį už­
dusęs.

“Kas gi atsitiko, kad taip už­
dusęs?” pasiteiravo žmona. 
“Ar kas vijo?”

“Ne, aš bėgau paskui auto­
busą ir sutaupiau 30 peniu”.

“Reikėjo bėgti vaškui taksį, 
būtum sutaupęs t: is dolerius”.

Laiptai prie sveikatos

Apie kokį* čia “tautos idea­
lą” kalbama? Lietuvių tauta 
pasirinko socialistinį kėlią. Re­
zultatai puikūs: Lietuva klesti, 
lietuvių tauta klesti. Svarbiau­
sia: Lietuva, lietuvių tauta be 
ponų ir išnaudotojų. Komunis­
tai. sako, kad toks tautos ide­
alas yra tikrai puikus, tikrai 
laisvas, tikrai humaniškas, tik­
rai šviesus. Žiburiečiai (kleri­
kalai), žinoma, “tautos idealą”
supranta kitaip. Jiems buvo ge­
riausias “tautos idealas”, kai 
lietuvių tauta seniau nešė ca­
rizmo jungą, o paskui Smeto­
nos - Krupavičiaus kruvinąją

Vienas išeinančių, buvęs gy- diktatūrą. Atminkime kad 
nybos sekretorius C. Clifford ' anais laikais kunigai bažnyčio- 
skelbia, jog karo pabūklai Į se meldėsi už carą ir liepė lie- 
Amerikai baisiai brangiai atsi­
eina, Kas anksčiau lėšavo $100 
milijonų, dabar lėšųoia $200 • 
milijonų.

Sentinel antibe.listiirs sviedi­
nys 1967 m. lėšavo 4.4OG.OO0.- 
000 dolerių, o dabar jau lėšuo- 
ja $6,000,000,000 • šešis bilijo­
nus).

Stambiosios korporacijos di­
deliai pelnosi ?! karo.

Rodos, tik aklas negalėtu ma­
tyti, kad išeitis yra vi-m taikia­
me sabūvyje: kad ginklavimą­
si? uždeda sunkią naštą.

Bet kai kuriems, kaip sakė 
filosofas Will Durant, “Filoso­
fija yra ten, kur guli iždas”.

Didžiosios korporacijos ga­
lingos, bet milijonai žmonių ga­
lingesni. Tas jau įrodyta pastū­
mime L. B. Johnsoao užmirštim

Didesnis sentimentas už tai­
ką paveiks ir į kitus.

—V. Andrulio

Komunistai turėtų jiems 
karštai padėkoti

Net jau ir Kanados klerika- 
liškieji “Tėviškės Žiburiai” 
(sausio 16 d.) nebesutmka su 
tais, kurie lietuvius komunis­
tus nelaiko lietiuvmis, juos pa­
aukodami rusams, baltarusiam
bei lenkams. Visaip komunistus 
išbarę, laikraščio redaktoriai 
sako: “. .. vis dėlto negalima 
tvirtinti, kad komunistai nėra 
lietuviai, net ir anie senosios 
gvardijos partiečiai. Etnine 
prasme jie yra lietuviai, tos. pa­
čios tautos žmonės. Nei savo 
kilme, nei kalba, nei vidine jau­
sena — nepriklausomybe jie 
nesiskiria nuo kitų tautiečių. 
Skirtumai religinėje, socialinė-

kieriai, išeina demokratai poli- je, politinėje srityje dar neat-

tuviams jo jungą nešti kantriai 
ir ištikimai, o pasaui dalyvavo 
įvedime--fašizmo ir sušaudyme 
komunistų vadų.

Velniop su tokiuo ‘tautos 
idealu”! Lietuvių tauta nieka­
dos prie jo nebegrįš. Gerai bū­
tų, kad žiburiečiai tai giliau­
siai įsisąmonintų ir visados at­
simintų.

Komunistai esą “sūnūs palai­
dūnai”! čia tai jau daugiau ne­
gu juokinga. Komunistai vado­
vauja taniai, tautas valstybei, 
visam kraštui, bet jie yra “pa­
laidūnai”. o “Tėviškės Žiburių" 
redaktoriai, pasprukę iš Lietu­
vos, pabėgę nuo tautos, sėdi 
Kanadoje Už tūkstančių mylių 
nuo Lietuvos, nėra sūnūs pa­
laidūnai!

— Laisvė
—o—

Pamišėlio sapalionės

Praėjusį šeštadienį “Naujie­
nos” patalpino, atsiprašant, ve­
damąjį po antrašte "Lietuviai 
nepritaria Maskvos planams”. 
Ir štai kokių pamišėliškų "dei­
mančiukų” ten pripasakota:

Iš Lietuvos niekas negali at­
vykti Amerikon be “palydovų”. 
O tie "palydovai” viską rapor­
tuoja Maskvai.

Na, ir jei atvykėlio elegesys 
čia neatitinka “palydovo” ra­
portui, tai “sugriželis vežamas į 
Odesą ir jam išimamos akys”.

Kalbuosi su Lietuvos Kultū­
ros ministru Lionginu šepečiu 
(turistų grupės vadu), filosofi­
jos profesorium Eugenijum 
Meškausku, rašytoju Vytautu 
Kazakevičium ir kitais. Klau­
siu:

“Nejaugi Vilniuje nėra tinka-

Vos jaunas gydytojas iška­
bino ant durų iškabą, tuoj at­
sirado jo kabinete jaunas vyras 
su dideliu šalčiu.

“Gydytojau, gelbėk turiu 
baisų šaltį”.
. “Eik namo, išsimaudyk karš­
toj vonioj, o paskui atsistok. 
skersvėjyjė”, patarė gydyto­
jas.

“Ar tas išgydys mano Šal­
tį?’’ , ' i

“Ne, bet tu susirgsi plaučių 
uždegimu. Aš galiu pagydyti 
plaučių uždegimu sergančius, 
bet ne šalčiais”.

—o— ,
Rimtas įspėjimas

“O ką man padarysi, jeigu 
aš nesumokėsiu jums už patar­
navimą?" užsispyrė pačijentas, 
kuomet psichiatras pradėjo 
versti jį užsimokėti. I

"Leisiu jums išprotėti", atsa­
kė psichiatras. I

mo ‘akių chirurgo’, kad jumis

OTTAWA. — Parlamento ko­
mitetas sveikatos reikalams 
svarsto bilių, siekiantį suma­
žinti vaistų kainas.

Vaistų industrijos lyderiai 
rodo nemažą opoziciją š am j- 
statymui.

TORONTO. — Jau beveik 
keturi metai praėjo, kai Toron­
to miestą Hallė buvo pastatyta, 
c stogas kiauras, vis dar teka.

Pastatymas kainavo $27.000.- 
000.

MONTREAL. —Muito val­
dininkai suėmė tarptautiniame 
aerodrome narkotikų už tris 
milijonus dolerių.

Buvo suimtas vidutinio am­
žiaus vyras, atvykęs iš Franci- 
jos-

reikės vežti į Odesą išlupinėti 
akis?"

Mano užklausimas tik juoką 
ir pasišlykštėjimą iššaukė.

Bet aš turiu “juodu ant. bal­
to” ir ne kur kitur, o "Naujie­
nų” editoriale sausio 18 dienos 
laidoje. Anno Domini 1969.

Bandau išsisukinėti, pateisin­
ti mūsų spaudos laisvę — ne­
gelbsti. Netiki ir gana!

Taip, ir Lietuvoje esą. tokių 
žmonių. Bet laikraščių jie nere- 
daguoja. Jie apgyvendinami 
patogiuose namuose, kur baldai 

I ir net sienos padengti minkš- 
; tais “vatinukais”.

—- L. Jonikas

mosti.es
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Montrealo Žinios
Montrealiečiy Kronika

i

j Mirė

Pereitais metais Montreale 
rasta 75 lavonai, kurie buvę au­
kos gengsterių.

Serga!

Juozas Makarevičlus turėjo 
sunkią operaciją Bellechosse 
ligoninėj, Pirmiaus per klaidą 
buvo pranešta, kad Jean-Talon 
ligoninėj. Atsiprašau.

Linkiu Juozui g'eit pasveik-

i". .

Montrealo spaudoj pasirodė kabaretus ir mokėti dvigubai, 
agitacija už legalizavimą pros­
titucijos, panašiai, kaip skandi­
navų šalyse.

Tose šalyse venerinės ligos
Sausio 23 dieną mirė J. Jure-: labai sumažėjusios, taipgi ir 

vičienė (Abraitytė), sulaukusi' moterų prievartavimai ir žudy- 
55 metų amžiaus. Paliko nuliu- ma‘ virtę retu įvykiu, 
dime vyras Adolfas ir sūnelis 
Jonukas.

—O—
Gal nei viename Šiaurės Ame­

rikos mieste nėra tiek visokių

Montreale 2,000 laiškanešių 
reikalauja 5 dienų'darbo savai­
tės vietoj dabartinių 6.

Sako, jei nepatenkins reika­
lavimo, tai eis į streiką.

Artimiesiems gili užuojauta, jVykių, kaip mūsų “šventame” 
•ww zs 1»/-k n ai '0 velionei — lai būna lengva 

Kanados žemelė.
‘ J-na

:—O—

Išlaikė egzaminus

Linda Lesevičiiuė. Juozo ir
Alinės Lesevičių dukrelė, išlai-1 Prof. S. C. Russell iš General 
kė puikiai Bostone egzaminus 1 ligoninės teigia, kad tyrinėji- 
ir dabar dilba ant 
kaip stiuardesė.

Linkiu tau. Lindule, 
sįsekimo.

Trumpai Apie Visky

orlaiviu i mai per 10 metų parodė, jog rū­
kančių motinų kūdikiai dažnai 
gimsta su fiziniais ir protiniais 

; trūkumais.gero pa­

Atžymėjo sukaktį

Matilda ir Antanas

Montreale. Bet visas kitas ko­
vas nustelbė vėliausioji moterų 
kova, prasidėjus už teises eiti j 
aludes sykiu su vyrais ir gerti 
aJų.

Šimtai sueina J aludes ir rei­
kalauja alaus. Policijai pribu­
vus, moterys nepasiduoda.

Jų vadovė pareiškė spaudo­
je. kad tai tik pradžia. Girdi, 
Kvebeke moterys už tokį pat 

I darbą gauna mažiau, negu vy- 
I rai, bet kai norinčios išgerti 
I stiklą alaus,.tai turinčios eiti j

Keturiolikos metų L. Bou­
cher su drauge užsitraukė ro­
gutes į kalną ir leidosi žemyn, 
pataikė į smailą iškyšulį, pervė­
rė širdį ir mirė viętoj.

Jos draugė pers gandusi 
vo atgaivinta ligoninėj.

bu-

Montrealo ugniagesių depar­
tamentas perspėja gyventojus, 
kad visuomet laikytų nuvalytus 
balkonus ir.laiptus, kad atsiti­
kime gaisrų būtų galima jais 
naudotis.

rt. K.Montrealo Red Cross prašo 1 
talkos: padėti neapmokamu!

i Montrealo Lietuviu Sūny ir Duktery Palaipinės
Montredo^a patrik \ Draugijos Pomirtinio Fondo Reikalu - Balsavimas

Tautkai darbu. Ypač moterų. Dėl infor-' 
(Miknaitė) atžymėjo 25 metų macijų kreiptis: Tel. 937 7761. 1 
vedybinio gyvenimo sukaktį.
Balius įvyko graižome viešbu­
tyje. kuriame dalvvavo artimi francūzai sako, kad jeigu To-1 
jų draugai. ironto mokyklų taryba nedavei

, ...... ju tautiečiams mokyklos frau-:Gavo daug sve'kmimų ir bu- 1 , ,, .• . .. , .* ... , cuzų kalba, tai jie todėl uždare.,vo Įteikta kolektyvi g>azi do­
vana.

Linkiu jubiliantams dar 
tokių jubiliejų sulaukti.

mirus pomirtinės išmokame 
$J00. Tai rakštų, jei išlaikyti 
iki galo pomirtinį fondą, kad 
kiekvienas narys tiek į jį ir f- 
mokėtų. Arba imant vidurkį, 
kas paprastai tokiuose atsiti­
kimuose dąroma, kad apėmus 
visus narius, turėtų įmokėti 
nuo $50 iki $150. Mokėdami po 
vieną dolerį į metus, ar gali­
me tokią sumą įmokėti? Ar ti­
kimės nors vienas būti tokiu 
laimingu ir taip ilgai gyventi?

Mdnau kiekvienam turi būti 
aišku, kad mokėdami po vieną 
dolerį į metus pomirtiniam fon­
de, iki galo jo negalime išlaiky-1 
ti. Atsakymą reikia duoti da­
bar: jei norime nalaikyti ir tęs­
ti pomirtinį fondą, turime apsi­
krauti didesniais mokesčiais. 
Jei ne, turime taip ir pasisaky­
ti. Kai pasibaigs pomirtinis 
fondas, būsime priversti, norė­
sime ar ne, nutraukti jiomirtJ- 
nių mokėjimus.

Kiekvienas Montrealo Lietu­
vių Sūnų ir Dukterų Pašalpinės 

j Draugijos narys turi apsigal­
voti, nes tai kiekvieną liečia, 
nuspręsti kurį kelią jis ar ji ub­

ui pasirinkti (kitokio kelio jau
Montreal. - Vietinė Montre- mų. valdyba siūlo, pradedant \ neiiko) ir už tą balsuoti. Nebal-

alo Lietuvių Sūnų ir Dukterų 1970 m., vietoj $1 į metus, i Ravę8 nieko kito negalės kaI.
: Pašalpinė Draugija čia gyvuoja kaip dabar mokame, mokėti į tintį tik pat 

3' anglų kalba mokyklą Montre-; vįrš 40 metų. Per tą laiką ši pomirtinį fondą po 50' c. už
ale. , Draugija yra išmokėjusi savo ' kiekvieną mirusį narį Jei su-

daug __ Įsirgusiems nariams ligos pašai-! tinki su tuo, ant baloto atžy-jd*i°j metų, pef tris mėnesius.
: Montrealo katalikai tėvai. I1’’ $88,594 ir pomirtinių —, mėk “TAIP”. Jei ne, pažymėk
j kurie nori mokyti savo vaikus ! $10.650. Vistik miki? manyti, “NE”. Kaip dauguma narių nu-

1 anglų kalba, suorganizavo pri- ■ kad tai didelė suma išmokėta balsuos, taip ir turės būti, 
vatines mokyklas. įpaikinai ' p'n’?:U' suteikta nariams pagal- 
naudoja savo namų rūsius. ' ba ligoje, žodžiu, apart atliktos 

kultūrinės veiklos, sušelpdama 
Prašo simpatikus padėti jiem savQ narius iė^.UĮ. ,... .

finansiniai. , ];gOje jj atliko garbingą už-
°“ duoti tarpe Montrealo lietuvių.

Rev. E. C.. Armstrong surin- Montrealo Lietuvių Sūnų ir ;
kęs apytikrias žinias, kurios ro- Dukterų pažalni;iė Draugija ■ . ,u..
dančioš, kad Montreal yra apie puikiai gyvavQ, jig žiol?į gerai prisibijo, 
85,000 žmonių, kurie kasdien^ gyVUOja dar ir dabar. Nors čia; 
kenčia alkį dėl netikto. ; gimusį jaunimą, savo vaikus;

! nepajėgėme įtraukti j jos veik-;
| lą, bet,vis vien narių skaičium
■ dar ir dabar ne blogai stovime.
■ Pašalpos fondas finansiniai ir-
1 gi pusėtinai stiprus ir ligos pa-
; šalpų mokėjimas, kasmet pa-
; pildant nacinėmis, duoklėmis, 
i dar ilgam yra užtikrintas.
į Tačiau pomirtinis fondas,

tingumui i galutiną atsakymT O atsaky-! and His World.
& : mas reikalingas ir dabar laikas, j Majoras Drapeni grūmojąs

I Visi juk žinome, kad pomirti- į rezignacija, kadangi miesto 
[nį fondą sukeliame ir palaiko- j vaidyba sumažino išlaidas ir 

me savo ir tik savo mokesčiais, i dėI to turėjo būti uždaryta pa- 
į mokėdami $1 į metus. Nariui rodą.

s save.

Kaip balsuoti?.Kadangi pra-

Onoš 
balių

Puikus balius
Sausio 25 dieną ;,v. 

Draugija surengė gražų 
šv. Kazimiero parapijos salėje.
Publikos buvo daug. Visus sve­
čius pasveikino draugijos pir­
mininkė M. Grikščiūnienė ir 
Sūnų ir Dukterų Draugijos pir­
mininkas Antanas Jonušis

Visi gerai pasivaišino ir pa­
sišoko prie gero orkestro.

HP I TOP MOTEL
Route I” West Vaudreuil, Que.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pa jodi­
nėjimai, pirmos klasėls valgykla su pilnu laisniu, rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nįio 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia į vakarus 
nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 
arba 453-3401. ;

Savininkas A. NAGINE
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WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kis tik*

■y.
J yra jūsų namuose.
į Windsor yra viena iš vėliausių Ir moderniškiausių Dry 
į Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder- 
I aiškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
£ 20 metų patyrimas garantuoja darbą.
? ' į ' Savininkai:
+ A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
į 12 05 CHURCH A V E . P O. 8 - 6 6 1 9
f VERDUN, QUE.
į¥¥¥¥¥¥¥¥$¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥,f-¥¥¥¥¥¥¥4$

Dabar4 kada jau prieita prie 
balsavimų, nors kaip atrodo.

paprasti susirinkimai būna 
skaitlingi, todėl valdyba suda­
rė sąlygas, kad visuose šių tri- 
jtl mėnesiu S tįsi rinkimuose 
lėtų pariai balsuoti. Vienas jau 
atsibuvo,.sausio 1.2 d. (nebalsa-bviuuaiua ■ , d: J. .. x,

nelaimei i neuzte^tmai* v^tik tarp na- v0 nė vienas trečdalis narių).
' rių asmeniškai sukėlė diskusi- i Ritas bus šį sekmadienį, vaša- 
jų. Vieni, kurie nori, kad palai- rį0 9 d., čia galėsite balsuoti.

: kyti pomirtinį fondą, sako vai- Trečias susirinkimas ir pasku- 
^dyba nori panaikinti. Kivi, kurie tinis balsavimui, įvyks kovo 9 

kad susidarys per- d 
daug dideli mokesčiai, sako 

, valdyba daro kokią ta; apga- 
i vystę ir nori išvaikyti narius 
j is D’-augijos. Su apgailėjimu 
j reiki 1 pasakyti, kad kaip vieni,;
| taip ir kiti klaidingi.- Valdyba ; 
nesiekia nei panaikinti pomirti-; 
nį fondą, nei apkrauti narius , 
mokesčiais, kad jie .išbėgiotų iš

j Draugijos. Valdyba atsakomin-! MONTREAL. —. Montrealo 
Į ga prieš narius ir matydama ' miesto tėvai nutarę šiais me- 

'J reikalą, paveda nariams duoti! tais nebeturėti parodos — Man

VisijSūnų ir Dukterų Pašalp. 
Dr-jos susirinkimai vyksta sek- 

' madieniais 1:30 vai. po p., Lie­
tuvių Vytauto Klube. Visus na­
rius lygiai liečia, visų lygus rei­
kalas. Ateikite ir balsuokite.

J. Lescvieius

labiau pūrui 1 11 uab

Į faktas reikia, pripažinti 
riams senstant ir mirt 
didėjant, kiekvienais metais 
silpnėja. O ateityje, neišvengia­
mai, jis dar daugiau silpnės, jei 
laikysimės tų pačių sąlygų jo 
išlaikymui, kol pagaliau visiš-

i kai išsibaigs-: Ką tada daryti, 
J ! laukti kol visiškai pasibaigs, ar 
4.' ieškoti būdų jo sutvirtinimui, '

I jei norime palaikyti ir toliau ■ 
pomirtinį fondą? ■■

Valdyba per kelis posėdžius 
tą gana išsamiai diskusavo, i 
svarstė, o taip pat ir papras­
tuose narių susirinkimuose tas 
klausimas buvo keltas, kad na- 
riai savo nuomones irgi pa- 

J I reikštų. Pagaliau prieita išva­
dos pavesti nariams padaryti 
galutiną sprendimą visuotinu 
ir slaptu balsavimu. Ir klausi­
mas labai paprastas: kadangi 
laike susirinkimų nebuvo jokių 
kitokių konkretesnių pasiūly-

4

4 
♦ 
4
4

Montreal? Mirus

Onai Kirkuviehei
Reiškiame gilią, nuoširdžią užuojautą velionės liūdinčiam 
vyrui Maiklui Kirkųi, brolienei Adelei ir jos vyrui Mai­
klui, broliui Antanui ir visiems giminėms. '

U. Biidreikienė Miškinis
P. Bendžaitienė M. Martusevičiai
E. Gurkliai J. Tumas
Juškai A. Semijoiiai
Če poniai J. Narušiai
Štiplevičial V. Zavišiai 1
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[ės išmokame 
[i, jei išlaikyti 
|nį fondą, kad 
F tiek į jį ir Į- 
Emant vidurkį, 
lokiuose ątsiti- 
ĮJ kad apėmus 
urėtų įmokėti 
./Mokėdami po 

Lietus, ar gali- 
miokėti? Ar ti­
lls būti tokiu 
ilgai gyventi 7

eu.im turi būti 
[darni po vieną 
mirtinįam fon- 
galime išlaikv- 
ikia duoti dū­

la laikyti ir tęs­
ti, turime apši­
ls mokesčiais, 
ip ir pasisaky­

tas pomirtinis 
priversti, norė- 
raukti pomirti-

pntrealo Lietu- 
prų Pašalpinės 
t turi apsigal- 
•kvreną liečia, 
iią jis ar ji no- 
pkjo kelio jau 
i’suoti. Nebal­

ti negalės kai- . 
j ve. -'

Kadangi pra­
leis mėnesius, 
ikimai būna 
valdyba, suda- 
įisųose šių tri- 
įtnkimuoae za- 
oi-i. Vienas jau 
■12 d. (nčbalsa- 
ečdalis narių), 
mądicnį. vasa- 
lėsite balsuoti, 
nns ir pasku- 
. Įvyks kovo 9

P ■■
ukteru Pašalp 
riai vyksta sek- 
Ival. po p.. Lie- 
kibe. Visus na - 
vi sų lygus rei- 
r balsuokite.

Leseiičitis

— Mg r. t realo 
įtarę šiais me- 
la rodos.— Man

peni grūmojąs 
dangi miesto 
iin j išlaidas ir 
Ii uždaryta pa-

liūdinčiam -- 
vyrui Mai-

ieviniai

iial 
r ■

A. PARADOS

Baltazaras Kosa
(Tąsa) |

Suprantama, kad palyginti 
dar jaunas, gražus ir visagalis ! 
Baltazaras Kosa lengvai pa­
vergdavo jaunų moterų ir mer- i 
gairių širdis. Kasdien iš kokių 

j penkių ar dešimties dailių mo­
terų išsirinkdavo jis pačią gra-j 
ž'ausią. Florencijoje, Bolonijo- į 
je. o dabar jau ir Romoje jis' 
dažnai įsakydavo sąvoi ištiki-! 
majam Buonakorsui:

— Gvindačai, apgyvendinki 
mergai'ę tokiame , ir' tokiame j 
vienuolyne... i .1

Bet' kurio vienuolyno virsi- j 
niūkė iš kailio Berdavosi, kad j 
tik galėtų pasitarnauti “krikš-• 
čionijos tėvui". Vienuolyne pa-į 
ruošdavo keletą kambarių ir 
paklodavo lovą baltutėliais kve 
plaučiais skalbiniais: reikėjo gi. 
parodyti brangiam aukštajam

I svečiui ir jo draugei prideramą 
I svetingumą, sudaryti visas są- 
■ lygas jo “kūniškiems malonu- 
B mams".
I Šusterėjęs miltinas kaip įma- V kiti'bažn^čios ko’

Vertė J. Ragauskas i jį “pietums” (dviem asmenims) • pešė, paleisdamos j darbą durk- visas apeigas. Daugiausia tai 
| tris didžiulius meitėlius, 15 ož-' lūs iš teatro rekvizito.

Nepasižymėjo santūrumu ir jančio pranciškonų ordino vie- 
Genujos vienuolės. Viename, nuoliai. 
popiežiaus įsake su apgailesta­
vimu sakoma: “Švento Pilypo 
ir švento Jokūbo vienuolynų 
seserys bastosi Genujos gatvė­
mis, nepadoriai elgiasi, atsiduo­
damos savo nežabotai fantazi­
jai, gyvena begėdiškai ir nedo- 
lai”. Yra ir dar ankstesnių liu­
dijimų apie Genujos vienuolių 
moterų gyvenimą. 1472 metais

Jonas, dar prieš tapdamas 
popiežium, atsidėjęs rūpinosi 
"Kristaus sužadėtinių” dora.

■ Žinoma, ne dėl to, kad būtų 
j labai rūpėjusi jų skaistybė, o 
i vien todėl, kad pasauliečius vy- 
I rus laikė pavojingais varžovais

■-kų, 12 kalakutų, 12 ga’džių'ir 
daug kitokio maisto. Ir “Kris­
taus sužadėtinės”, per dienas 
dykinėjusios, — joms juk ne­
reikėjo nei arti, nei sėti, kaip 
jų seserims valstietėms, kurios 
pačios niekad neragaudavo šių 
valgių, — mielai mėgavosi 
drauge su atvykėlėmis “žemiš­
kais malonumais”.

Nepadėdavo išsaugoti doros 
nė vienuolių drabužiai, pabrė-

būdavo, jauni ir sveiki elgetąu-

Rodokanakis, oasakodamas 
apie tai, rašo: “Vilkus siųsdavo 
tiesiai į avides”. Ir pateikia 
kaip pavyzdį atsitikimą, įvyku­
sį Venecijoje. Kunigas Džova- 
nis Pietras, vieno stambaus vie­
nuolyno dvasios tėvas, vadova­
vęs keturiems šimtams seserų, 
daugiausia jaunų r gražių vie­
nuolių, vienuolyno vyresniajai,| L .. O --------------------- ------ , J—--- . , .. “ ,

| ir -norėdamas užsitikrinti sau! žiantys jų įgimtą g'.’oži ir grakš tėvas Dzanetią, vienas iš pran- jo senai draugei, žinant ir pn-
tariant, vieną po kitos jas tvir­
kino.

Devyniolika metų jis taip mė­
gavosi gyvenimu, veidmainin­
gai apgaudinėdamas visus. Jis 
buvo labai gerbiamas asmuo 
Venecijoje, išgarsėjęs savo' lab­
daringais darbais (kuriuos da­
rė kitų sąskaita). Dvasiškasis 
tėvas turėjo dideu autoritetą, 
dažnai jį siųsdavo kaip revizp- 

' ____o " i ną uždaryti. Švento Leonardo j rių į kitus vienuolynus.
Apie Venecijos vienuolynų vienuolyno seseris buvo paves- Iš visų seserų jam pasiįirie- 

gyvenimą mes galime sužinoti la prižiūrėti švento Lauryno šino tiktai viena, kuri turėjo 
ne vien iš Kazanovos. San Did- vienuolynui, kuris savo griež- mylimąjį. Sužinojęs apie tai, 

“Niekas Venecijoje , tą ir žiauria regula buvo įgijęs dvasiškasis tėvas griežtai ją 
susidomėjimo.' moterų vienuolių "budelio” re- nubaudė, “už kaprzus”. Mer­

gaitė buvo įmesta į belangę ir 
Daugelį seserų iš šitų dviejų, ilgai ten kankinama, kad paga­

monopolį” bent vienuolynuo- tumą. (Amžininkų liudijimu, į ciškonų ordino vadovų, rašė te­
ise. kaip įmanydamas stengėsi vienuolynus nepatekdavo ne-'vai Jonui Frandžoniui: “Vie- 
į nuo jų apsidrausti. gražios mergaitės, o juo labiau j nuolės gyvena palaidai, bėgė-1
i Kosa laikėsi nuomonėj, kad tos, kurios turėjo kokių fizinių i diskai, jos kekšauja,'nepaisy-, 
> tik jis vienas turįs teisę mėgau­
kis "Kristaus sužadėtinių" ty- 
įiumu. Kaip rašo Ditrichas fon
Nimas ir de Pole. Jonas 23-sis 
savo popiežiavimo metais atė­
mė nekaltybę trims šimtams 
"Kristaus sužadėtinių”.

Bet ar tik vienam Kosai vie- 
i nuolės aukodavo savo "skaisty­
bę" ? Abejotina.

Anais laikais nei vienuolės.
nei vienuolynai nepanėšėjo į 
nūdienius. Vienuolės nebuvo 
laikomos ten uždarytos, kaip 
galėtume spėti. Ir jos anaiptol

I nelikdavo abejingos tam. kad

tos, kurios turėjo kokių fizinių i diskai, jos kekšauja,' ncpaisy- 
defektų.) “Beveik visuose Ita- damos jokių religijos įstaty- 
lijos moterų vienuolynuos.'. — mų”.
rašo \Rodokanakis, — galėda­
vo lankytis vyrai. Viz’tų dieno-; vienuolyno seserų ištvirkimas 
mis vienuolės garsiai ir įžūliai 1 buvo toks didelis, kad valdžios 
pasakodavo apie savo vaikus, j organai tur ėjo pagaliau išvai- 
j.ulo’es ir virėjas, tuo erzinda-| kyti visas seseris, o vienuoly- 
mos žmonos gatvėse”..

Bolonijos Jono Krikštytojo

je rašo: 
nekėlė tokio i 
kaip vienuolynai..)’ Dažnai j putaciją. 
■juose lankydavosi ir didikai. O B r _ . .
i kadangi visos vienuolės buvo taip pat iš kitų Bolonijos vie-. liau susiprastų ir nusLeistų. 
i v- • • • • * ° • . *«. Y.r* _ • t r i' n zii n n w-i r.i L t A’ I ’ a 1A ' igražios ir lieknos, tai nė viena i nuolynų Kosa gerai pažinojo, I Tačiau meilė teikė jai jėgų. .

I rlfėjai jų vienuolynuose rengia ' nelikdavo be meilužio. O prižiū-: dar prieš tapdamas popiežium. | Jai pavyko pranešti savo myli-
usitikimus su savo meilužėmis į rėtojos taip rūpinosi vienuoly-1 Vienuolių, teisingumo organų j majam apie tai, kas atsitiko, ir

" ' Visos vienuolės nu dora, kad mielai pamokvda-1 persekiojamų už pasileidimą, Į jis demaskavo dvasios tėvo
i pavydžiai žvalgėsi į laimingą-. vo mažiau įgudusias vienuoles, Į diena iš dienos daugėjo. Kiek-j veiklą.

• ■ >- 1 • ■ • ............. • ‘----- ----- i Vikaras Palis, pasiųstas re­
vizuoti, vieno moterų vienuoly­
no. su nuostaba ir pasipiktini­
mu rašė:

“Vienuolės nepripažįsta nė 
vieno sakramento, netiki po­
mirtiniu gyvenimu nei antruoju 
Kristaus atėjimu. Jos tvirtina, 

lynus ne savo- noru. Devynias- \ kaukė, tuo didesnį turėdavo pa-' jus Kamalduįas. prireikus skir- j kad ne kiekvienas nusikaitimas

Į nydamas stengėsi įtikti savo
Į šeimininkui.
į Gerai, šventasis tėve, uz pasau|je^mįs Visos vienuolės I nu dora, kad mielai pamokvda-
j pusvalandžio ji bus vietoje... : : 5_:„;__  I .. ... M
■ Taip aprašo vienuolynų gy-į f.;as moteris bei merginas, ką kaip geriau susitikinėti su mei-j 
fvenimą P. Aretinas. Gal jis irįj-j^ pabuvojusias Jono 23-čiojo j lūžiais ir juos slėpti. Karnava- i turėjo pravardę:
• y gai >r per- > glėbyjc. Ir bet kuri iš jų, pasi-' lc metu Venecijoje (o karna-' nuolynas”
°Cda‘. T.. Šia'P ar t8lp‘ ' taikius progai, nukreipdavo į jį' valai ten užtrukdavo kone pusę ' nuolynas' 
pasitikėjimo skaitytojui jis ne- vjijojantj; aistringą žvilgsnį. . metų) ‘moterų vienuolynai virs-; lynas”, “atgailaujančių Magda- 
kelia. Bet vis dėl, o icikia pn-: Pastebėsime, jog daugumas davo šokių salėmis. į juos pri-: lenų vienuolynas”, “Mėsalinų 
pažinti, kad vienuolynų papro- merginUi įapUsių Kristaus su- gūžėdavo vyriškių su kaukė-i vienuolynas”.
čiai ir jų poveikis liaudžiai ta- įdėtinėmis", eidavo J vienuo-i mis. Juo komiškesnė būdavo i 
da šiek tiek skyrėsi nuo dabar 1̂ ”

vienas Bolonijos vienbolynas | 
: “lėlyčių vie- 

“liežuvautojų vie- 
besarmačių vienuo-

15-tame amžiuje Ambrazie-

tinių.
Koks didelis buvo tasai skir-i 

tumas. matyti iš įsako, išleisto - 
1403 metais Baltazaro Kosos ’ 
Balonijoje. kur jis tuo metu bu- j 
vo popiežiaus legatu. įsake į 
skaitome: , • i

“Siekdami išsaugoti moterų! 
vienuolynuose gyvenančių vie- į 
nuolių dorą ir garbę, norėdami Į 
ąpginti jas puo pagundų. .. už­
draudžiame lankytis vienuoly­
nuose vyriškos lytiis pasaulie­
čiams be specialauš miesto baž­
nytinės vyresnybės lydimo, nes ! 
ten jie gali lengvai,susitikti su 
vienuolėmis ir su jomis kalbė­
tis. Taipgi uždraudžiame gro­
ti armonika ir kitais muzikos 
instrumentais netoli vienuoly­
nų. Kas pažeis šį įsaką, bus su­
laikytas ir turės sumokėti į po­
piežiaus iždą 25 auksinius. Nu­
sikaltusi paleistuvyste vienuolė 
turės sumokėti 500 dukatų pa­

baudos, o kai kuriais atvejais 
gali būti nuteista myriop”.

Kodėl gi Kosaltaip rūpinosi 
vienuolių dora? Kitur bausmės 
už tokią “nuodėmę” nebuvo to­
kios griežtoj Nusidėjusią vie­
nuolę paprastai išrengdavo ir 
išperdavo seserų akyse, neleis­
davo sėstis už stalo, dar pri­
versdavo išlaižyti nupieštą ant 
frindų kryžių, — bet ir tai vien 
.tais atvejais, kai ją nutverda­
vo nusikaltimo vietoje.

i nei unę, tuu umęoių i ui vUrt VU pa- *«.*»***<* <%• . i. v onu | c* > ■vnuv »•

dešimt procentų iš jų įkurdin-1 sisekimą jos savininkas. Buvo' ti kurio nors benediktinų ordi- i yra nuodėmė. Jų nuomone, ne- 
kuriuose i no vienuolyno vyresniąją, ture-' nuodėmingas esąs taip pat ir

- septyne.- i (ypač paskutinėmis karnavalo davo jos ieškoti švento Bernar- j fizinis suartėjimais su vyrais”. 
Mat išlai-j dienomis) vienuolės pasirody- do ordino vienuolių tarpe, nes j Vienuolių amoralumas vis di- 

tarp benediktinių nebuvo nė : dėjo, ir, kaip rašo savo “Atsi- 
vienos padorios ir gabios mo- minimuose” Pistojos vyskupas 
terš, kuriai būtų ouvę galima , Scipionas Ričis. jis nežinojo, 
patikėti šias pareigas. Tuo pat i kaip su tuo kovoti, juoba kad 
laiku Venecijos dožas Džinas į seseris palaikė vienuoliai domi- 
Frangozas laiške popiežiui Mi-: nikonai, ir keliaujantieji vie-

udavo vienuolyne tėvai, vos su- j tokių vienuolynų.
10 j laukus joms šešerių • 

rių metų amžiaus. 1 
kymas vienuolyne atsieidavo [ davo vyriškais rūbaisi 
pigiau, negu auklėjimas namie. Kaip jau minėjom, drabužiai

Daugelis vienuolių pasižy- pabrėždavo vienuolių grakštu- 
mėjo nepaprastu aistringumu.1 mą. Venecijoje vienuolėms ne- 
Jeronimas Prahietis yra paša-'-reikėdavo’dėvėti gobtuvų, gal- 
kęs: “Moterį, pasišventusią die­
vui, jau vien vyriškas balsas 
veikia kaip velnio pagunda”.

Tingiai ir nuobodžiai tekėda­
vo savo įprastine vaga vienuo- 
lyno gyvenimas su kasdieninė­
mis maldomis, klūpojimais, ap­
eigomis ir litanijomis. Jį paį­
vairindavo tiktai svečių — pa­
sauliečių ir dvasininkų — apsi­
lankymas.

Iš. pamaldumo, kuriuo pasi­
žymėjo vienuoliai atsiskyrėliai 
pirmaisiais krikščionybės am­
žiais, neliko nė žymės, jų mo­
ralė buvo neįtikė!Inai smuku­
si. Moterų ir vyrų vienuolynuo­
se viešpatavo prabanga, išlepi­
mas ir pasileidimas. Neapraši­
nėsime smulkiai visų faktų, ro­
dančių, kaip vienuolynai buvo 
nutolę nuo savo paskirties, pa­
teiksime tiktai kai kuriuos iš
.19-

Kunigaikštienė Stiljana ir jos 
dukterėčia Ana Karafa, gavu­
sios specialų popiežiaus leidimą 
apžiūrėti moterų vienuolyną 
“Dona Redžina”, nusigabeno j

va dengdavo tik daili kepurai-v « ACUUiai | * r VA* v t AA. .. —

tč. Suknelė būdavo siaurutė. į- į kalojui 5-tajam (1447 metų puoliai pranciškonai rėmė vie- 
imta per liemenį, su didele iš- į g'ru°džio 16 d.) rašė: "Dorybė nuolės: beveik kiekvienas jų tu- , 
kirpte, kad būtų matyt' baltas, Į moterų vienuolynuose — liejai Į įėjo iš seserų tarpo, po meilu- 
putlus vienuolės kūnas. Kai | ie^-as dalykas . Vienas is jo po- įę. Užtat jie taip budriai jas■ ' “ ’ ' Kai i retas dalykas”. Vienas iš jo po- žę. Užtat jie taip budriai jas
kurios vienuolės dargi segėjo Šarkių (1459 metų kovo 15 d.) saugojo.

______ „11_  byloja tą patį: “Vienuolės įžū- Mazučas rašo: ‘ Vienuoliai 
Pelnicas rašo, kad Venecijos ^'a' vaikštinėję po miestą ir iš- i laikė vienuoles savo nuosavy- 

vienuolės garbanojosi plaukus, tvirkauja, nepaisydamos religi-lbe. Vos tiktai kuri jų įsitaisy- 
nešiojo trumpas sukneles, ne- i Jbs prisakytų normų, jų bėgė- davo meilužį pasaulietį, ją im-

prie korsažo gėles. byloja tą patį: '‘Vienuolės jžu-

diškumas, jų nesantūrumas j 
peržengė visas ribas.., To­
dėl. .ir taip toliau.

1574 metais dešimt vieno Ve­
necijos vienuolyno seserų buvo 
tuo pačiu metu vieno kunigo ir 
trijų patricijų meilužėmis. A. 
Kantarinįs, parašęs dožui pane­
giriką, ypač jį garbino už tai, 
kad jis nepasidavęs Venecijos 
vienuolėms “gundytojoms”.

“Kristaus sužadėtinių” ištvir­
kavimas niekam nebuvo paslap 
tis. Bažnyčios vyresnybė siųs­
davo į moterų vienuolynus dva­
sios tėvais kunigus vienuolius. 
Jie turėdavo gyventi šalia mo­
terų, prižiūrėti jas, kelti ryt-

slepiančias grakščių kojų, o 
Krūtinę prisidengdavo tik tada, 
kai giedodavo bažnyčios chore.

Romos vienuolių rūbai irgi 
nebuvo kuklūs. O Florencijos 
vienuolės,, kaip liudija vienas 
vyrų vienuolyno vyresnysis, ap­
silankęs Florencijoje, panešė­
jo veikiau į mitologines nimfas, 
o ne į "Kristaus sužadėtines”. 
Daugelis vienuolynų turėjo te­
atrus ir leisdavo rengti spek­
taklius, bet vaidinti juose galė­
davo tiktai vienuolės.

Atsitikdavo, kad jos susigin­
čydavo ir net susipešdavo, ne- 
pasidalydamos vaidmenimis".

Taip kartą buvo, pavyzdžiui, 
Bolonoje: trys vienuolės susi- metinėms maldoms ir atlikinėti

Mazučas rašo: “Vienuoliai

davo persekioti. įmesdavo į be­
langę ir kankindavo”. “Vienuo­
lės, — rašo toliau Mazučas, — 
pasirinkusios sau meilužiu vie­
nuolį, to neslėpdavo. “Sąjun­
gos” sudarymo proga būdavo 
keliama puota ir laikomos pa­
maldos. Aš pats esu ne kartą ■ 
dalyvavęs tokiose iškilmėse. 
“Ištekėjusių” vienuolių buvo 
labai daug. Šios “Kristaus su­
žadėtinės” gimdydavo vaikus 
arba, pasinaudodamos gydyto­
jų paslaugomis, jų atsikratyda­
vo, nugramzdindamos į praga­
ro gelmes dar nespėjusius iš­
vysti dienos šviesos, nepakrikš­
tytus kūdikius.

(Bus daugiau)
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Mirė F. Snieškus
Naujas žurnalas ūgio žmogus neturi tiek proto *************************

Moterų parengimas.

Lietuvių Moterų Klubas ren­
gia linksmą ir jauku susiėji­
mą sekmadienj, vasario 16 d., 
po piet, lietuvių salėje. 160 Cla- 
remnot St.

Bus įdomi ir įvairi programa, 
pasivaišinimas kava ir užkan­
džiais.

Praėjusią savaitę mirė F. 
Snieškus, prieš porą savaičių 
mirusios Karalienės sūnus.

Buvo dar ne senas vyras.

Neatsargumo auka

Praėjusią savaitę buvo palai­
dotas A. McWilliam. Flonrence 
Guoberytės vyro tėvas. Jo mir­
ties priežastimi buvo — rūky­
mas.

Jis atsigulė į lovą užsidegęs 
cigaretą ir užsnūdo. Užsidegė

Serga

Draugai Kulikauskai jau ke­
linta savaitė serga.

Draugams Kulikauskams lin­
kiu greitai pasveikti.

Yra ir daugiau influenza ser­
gančių, bet neteko tikrai suži­
noti.

Rep.

OTTAWA. — Finansų mi- 
ūstras pranešė, kad palikimas 
nebus taksuojamas iki >50.000.

Kovo mėnesį pasirodys nau­
jas dvisavaitinis žurnalas 
Communist Viewpoint (Komu­
nistinės Pažiūros). Žurnalo re­
daktorius — Norman Freed

Jame bus rašoma įvairiais 
kontroversinais klausimais dis 
kusuojamos socialistinės kai­
rės, ant.imarksistu ir smulkia­
buržuazinių ideologų pažiūros, 
kurios dabartiniu metu pasi­
reiškia kairiajame judėjime 
Kanadoje ir visame pasaulyje.

Žurnale taipgi bus diskusuo- 
jamas kelias J socializmą Ka­
nadoje.

Norintieji užsiprenumeruoti, 
rašykite: Progress -Subscrib- 
tion Service, 487 Adelaide St. 
W., Toronto 2-b, Ontario.

Prenumeratos kaina: $4.00 
metams. $7.00 dviem metam. 
Pavienis numeris kainuos 75 c.

j

Europiška Muzika
Dėl vestuvių, šokių, banketų ir kt.

22 metų patyrimo muzikantai 

Prieinama kaina

Tel. Henrick — 534-2709, Toronto

Ka Pasako Išvaizda

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
887 SHERMAN AVE. N. HAMILTON. ONT.

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

. . | Savininkas Ch. Pampalas , 
Telefonas: 544-6917

>■ **♦*
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LIETUVIS PLUMBERIS

148

J. Lisauskas
Įrengtam Aliejinį Apšildymą

Atliekam Kitus Plumberio Darbus 
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina 

WESTMINSTER AVE. ' Tel. LE. 2-5191
Toronto

Yra sakoma, kad nuo 
laikų žmonės sprendžia apie ki­
tus iš jų išvaizdos. Dar ir šiais 
laikais dažnai ■ tenka girdėti, 
kad žmogaus būdą galima pa­
žinti iš to, kaip jis atrodo. Pa­
vyzdžiui, jeigu žmogus turi di­
delę nosį, tai jis yra gudrus; 
didelė kakta turi reikšti žmo­
gaus mokytumą, o didelės au­
sys, gerą širdį ir tt.

Bet pažiūrėkim, ką apie tai 
sakų-rimti žmogaus fizionomi­
jos žinovai. Jie daug laiko pa­
švenčia kūno sudėčiai tirti. Pa­
gal jų nuomonę, kad ilgais pirš­
tais žmogus turį būti koks nors 
artistas — pianistas, smuiki­
ninkas ar t. p. Faktas gi tame, 
kad dauguma artistų turi trum­
pus ir bukus pirštus. Labai ma­
žai yra artistų su ilgais piršt­
ais. Kiti mano, kad jeigu žmo­
gus turi smailą nosį ir smak­
rą, jis yra silpno moto, bet tas 
ne tiesa. Smailianosiai žmonės 
paprastai yra labai apsukrūs ir 
greičiau protauja, negu buka- 
nosiai ir plačiasmakriai. Bend­
rai yra manoma, kad mažo

senų

kiek didelis. Yra net ir priežo­
dis : “Kiek žmogaus, tiek ir pro­
to”. Ši nuomonė klaidinga, nes 
mes gerai žinome, kad mažo 
ūgio žmonės daugiausiai yra 
naveike pasaulį. Štai pavyz­
džiai: Napoleonas, Cezaris, Mo- 
■”irtas, Nelsonas. Michelangelo, 
ChurchOlas. Kai k”rie šitų <w- 
senybiu buvo vos 5 pėdu ūgio. 
Taigi aiškiai matome, kad žmo­
gaus ūgis neriui niako bendro 
su protu ar gabumais.

Nekurie mano, kad ieigu mo­
teris yra graži, tai ji nedali bū­
ti protinga. Argi tiesa? Ne. 
Cornell Universitetas stebėjo 
šita dilvką tarn studenčių mer­
gaičių. Pasirodo štai kas: stu­
dentės,’ kurios gražiai išrodo, 
tvarkingiau rengiasi, dailiau 
niaukus susišukuoja, jos visuo­
met atrodo gražiau kaip tos 
studentės, kurios iteiri? į pa­
mokas susivėlusios ir perdaug 
lūpas nusidažiusios, ir veidą iš­
pudravusios. Ir vėl, ar tiesa, 
kad riebūs žmonės vra links­
mesnio ir geresnio būdo kaip 
Hesi? Taip, tas tiesa. Riebūs 
žmonės yra meilesni, netaip 
greitai supyksta ir bendrai tu­
ri geresnį būdą kaip liesi. -

Daug įvairių pasakų yra apie 
nlika,galvius vyrus. Štai ką sa­
ko apie plikagalvius mokslinin­
kai: Visų pirma, vyrai su nu­
plikusiais pakaušiais yra dideli 
meilužiai. Jv hormonų liaukos 
veikia į jų nervus labai smar­
kiai. todėl jie ir nuplinka taip 
greitai. Bendrai imant jie yra 
geros širdies, ypač gražiąja!

“Tykiai Teka Donas“
(Antra dabs) 

Nuo vasario 6 iki 11

Prie to:

“Tai Atsitiko 6 v, v."
I

Muzikinė komedija

“Tykiai Teka Donas”
(Trečioji dalis)

Nuo vasario 13 iki IR
Taipgi:

“Be Skirtumo” ..
Drama iš M. McLay ekspedici­
jos Guyanos džiunglėse 1866 m.

Brighton Kinoteatre 
127 Roncesvalles Avė. 

Tel. 532-2710
Vienas rodymas nuo 7:30 v. v. 

šešt. ir sekm. du rodymai 
nuo 5:00 ir 8:00 v.

Įžanga: $1.50, $1.00 ir 50 c.
V*#**¥¥W»*¥*¥*9.¥¥¥*V**4V 
lyčiai. Moteris su didelėm aki­
mis visuomet išrodo gražiai. 
Bet jos labai nervuotos ir pik­
tos, nes jų “thyroid” liaukos 
perdaug veikia. Moterys su di­
delėmis mėlynomis akimis yra 
labai aistringos. Vyram patar­
tina saugotis tų moterų, nes 
didelės mėlynos akys gali jus į 
pagundą nuvesti.

Ona B. Kubilienė

Dėl Siuntiniu į Tarybų Lietuvy
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UK RAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatava! sudarytus, siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir -kito? persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Akių ir Akinių Specialistas

G. S MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta 

Ar-trad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400

Toronto, Ont.

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E, TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas » Rea. RU. 1-2177

FRAN VASS, B.A.
Advokatas - Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111

Res. — CL. 1-0651 
Toronto

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumaa ir 
galvos skaudėjimas. Pri­
taiko akinius.

470 College W., Toroate
Td.: WA. 1-3924

Ukrainska Knvha centras ir skyriai randasi: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W. 

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave. 
EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St. -

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą (vairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto (staiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551


